
RADA MIEJSKA 
w MAKOWIE MAZOWIECKIM 

woj. mazowieckie

Maków Mazowiecki, 20.05.2021 r.
WO.0002.29.2021

Pani /Pan

ZAPROSZENIE

Zgodnie z § 21 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Maków Mazowiecki zapraszam na XXIX sesję 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim, która odbędzie się w dniu 27 maja 2021 r. 
o godz. 1400 w budynku Urzędu Miejskiego z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI, XXVII, XXVIII sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie 
Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim,

2) w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie 
Mazowieckim,

3) w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
wzoru deklaracji,

4) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

5) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021-2030,

6) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na rok 2021,

7) informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki,

8) informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

9) ocena zasobów pomocy społecznej 2020 r.,



10) informacja dot. działalności placówek oświatowo - wychowawczych w roku 
szkolnym 2020-2021, w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19,

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz iecznikowski

06-200 Maków Mazowiecki, ul. Moniuszki 6, tel. 29/ 71-71-002, fax. 29/71-71-507, Rada Miejska /29/ 71-42-129



Protokół z XXIX sesji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

odbytej w dniu 27 maja 2021 r. 
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Radnego Dariusza Artura Miecznikowskiego

Uczestnicy obrad XXIX sesji Rady Miejskiej wg załączonej listy obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1400 otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Radny Dariusz Artur Miecznikowski. Przywitał wszystkich 
uczestniczących w obradach obecnych na sali.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. Obecnych na sali było 15 Radnych.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski stwierdził ąuorum. Podejmowane 
uchwały i decyzje mają moc prawną.

Obrady XXIX sesji trwały w czasie od godz. 1400 do godz. 1505.

Ad pkt 2.
Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do 
porządku obrad?

Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski odczytał 
porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XXVI, XXVII, XXVIII sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie 
Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim,

2) w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie 
Mazowieckim,

3) w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
wzoru deklaracji,

4) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

1



5) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021-2030,

6) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na rok 2021,

7) informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki,

8) informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki,

9) ocena zasobów pomocy społecznej 2020 r.,
10) informacja dot. działalności placówek oświatowo - wychowawczych w roku 

szkolnym 2020-2021, w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19.

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski porządek obrad poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3.
Przyjęcie protokołów z obrad XXVI, XXVII, XXVIII sesji Rady.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zapytał, czy są uwagi do protokołów?

Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski przyjęcie 
protokołów z obrad XXVI, XXVII, XXVIII sesji Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Protokoły z XXVI, XXVII, XXVIII sesji Rady Miejskiej zostały przyjęte.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4.
Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 
przyjętych uchwał.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że zacznie od informacji dotyczących zadań 
inwestycyjnych i najważniejszej inwestycji, czyli budowy Małej Elektrowni Wodnej na rzece 
Orzyc. Niestety bardzo przedłużające się procedury administracyjne nie pozwoliły rozpocząć 
samej budowy elektrowni do dnia dzisiejszego. Zakłada się, że te przesunięcia nie powinny 
bardzo wpłynąć na termin oddania tej inwestycji. Optymistycznie patrząc będzie to marzec, 
pesymistycznie połowa przyszłego roku. Wtedy ta inwestycja powinna zostać zamknięta, 
odebrana i oddana do użytku. Trwają także prace przygotowawcze związane z budową farmy 
fotowoltaicznej, z zakupem gruntu i z pozwoleniami z firm energetycznych. Ta inwestycja 
będzie finansowana z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Z początkiem czerwca 
rusza remont ulicy Krótkiej i mamy nadzieję, że ta ulica w bardzo szybkim czasie zostanie 
wyremontowana. W okresie wakacyjnym organizowane będą również zadania z budową 
chodników na terenie miasta oraz modernizacją altan śmietnikowych przy budynkach 
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należących do miasta. Wyraził nadzieję, że modernizacja altan rozpocznie się za chwilę 
i maksymalnie do marca przyszłego roku będą one wyremontowane i podobnie jak na Osiedlu 
Ciechanowska będą wyglądały bardzo przyzwoicie i estetycznie. Miasto otrzymało także 
dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego na przebudowę drogi 
gminnej Maków Mazowiecki - Zakliczewo. Na odcinku około dwustu metrów zostanie 
położona nawierzchnia asfaltowa od mostku w stronę ulicy Moniuszki. Inwestycja specjalnie 
została podzielona na etapy żeby, móc otrzymać jak największe dotacje, bo jak wiadomo 
planowany jest remont ulicy Długiej, która wymaga odprowadzenia wód opadowych właśnie 
przez ulicę Moniuszki do rzeki Orzyc. Trwają także prace projektowe nad budową ronda na 
zbiegu ulicy Słoniawskiej z drogą krajową numer sześćdziesiąt i rozbudową ulicy Malinowej. 
Jak wiadomo samorząd chce zainaugurować obchody sześćsetlecia nadania praw miejskich 
naszemu miastu. W końcu jest to możliwe, chociaż nie można tego zrobić w takim zakresie 
jakby wszyscy chcieli. Świętowanie rozpocznie się osiemnastego czerwca uroczystą sesją 
Rady Miejskiej, koncertem zespołu Mazowsze, natomiast gros imprez związanych z tymi 
obchodami (kilka koncertów) będzie w kolejny weekend.

Ad pkt 5
Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:
ppkt 1)
w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznik©wski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie.

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXIX/241/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim, która 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ppkt 2)
w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Makowie Mazowieckim.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod
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głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXIX/242/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

ppkt 3)
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXIX/243/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji, która stanowi załącznik nr 8 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ppkt 4)
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak zwrócił się z prośbą do Radnych Rady Miejskiej 
o zatwierdzenie autopoprawki. Wyjaśnił, że po dyskusjach, które odbyły się na posiedzeniach 
Komisji Rady Miejskiej jest propozycja przyjęcia troszeczkę mniejszych stawek niż były 
pierwotnie planowane. Projekt uchwały zakładał trzydzieści trzy złote od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. W autopoprawce proponuje się trzydzieści dwa złote 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Złoty pięćdziesiąt cztery od powierzchni 
użytkowej lokalu w autopoprawce jest złoty czterdzieści. Jeżeli chodzi o stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, to projekt zawierał sześćdziesiąt 
sześć złotych, analogicznie będzie to sześćdziesiąt cztery złote i trzy złote osiem groszy 
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miesięcznie za metr użytkowy lokalu, analogicznie do autopoprawki w pierwszym punkcie 
będzie dwa osiemdziesiąt. Jest także propozycja zmiany związanej z kompostownikami 
przydomowymi, żeby ta bonifikata wynosiła nie cztery złote tylko dwa złote od osoby 
zamieszkującej nieruchomość. Dodał, że było to argumentowane przede wszystkim tym, 
że część bioodpadów jest wyrzucana do kompostowników przydomowych, ale trawę oraz 
gałęzie mieszkańcy i tak oddają i są odbierane przez firmę.

Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej Sławomir Maciej Leśniak powiedział, 
że w dniu 26 maja bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Regionalnej 
w sprawie projektu uchwały dotyczącej sposobu odbioru odpadów i stawek. Głosy rozłożyły 
się w ten sposób, że na czterech Radnych, którzy zasiadają w tej Komisji trzech było -„za”, 
jeden był -„przeciw” temu projektowi.

Radny Tadeusz Szczuciński korzystając z okazji, że jest obecna pani radca prawny chciałby 
poprosić o wyjaśnienie. Czy Burmistrz jest zobowiązany przeprowadzać przetargi, czy może 
to czynić tak jak czyni w chwili obecnej?

Adwokat Małgorzata Pisanko powiedziała, że odpowiedź jest dosyć prosta. Tam, gdzie prawo 
zamówień publicznych przewiduje obowiązek zorganizowania przetargów, tam przetarg musi 
być zorganizowany. Zaznaczyła, że przetarg organizuje miasto, gmina, a nie sam Pan 
Burmistrz, więc to wszystko zależy od przedmiotu i przepisów. Natomiast, tam gdzie przetarg 
jest potrzebny, oczywiście jest organizowany i nic innego nie może w tym temacie 
powiedzieć.

Prezes Spółdzielni ML-W „Jubilatka” Katarzyna Ciesielska powiedziała, że jest trochę 
zaskoczona tym punktem na obecnym posiedzeniu Rady Miejskiej, bo jak wiadomo, 
na ostatniej sesji, kiedy była mowa na temat regulacji cen odpadów, zobowiązała się do 
pewnych rzeczy. Powiedziała, że Prezes Spółdzielni, Zarząd Spółdzielni i Rada Nadzorcza 
wywiązali się ze swojej obietnicy. Inwestycja przebudowy śmietników na osiedlu 
Ciechanowska kosztowała trzysta tysięcy złotych. Cały projekt zostanie zakończony 
prawdopodobnie pod koniec czerwca, ponieważ jeszcze powstaną ogrodzenia śmietników, 
które są na odpady segregowane. Dodała, że oczywiście przyjmie każdą decyzję. 
Podziękowała za dotychczasową współpracę.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski autopoprawkę poddał pod głosowanie:

za - 9 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymało się - 4 głosy.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 9 głosami „za”, przyjęła 
autopoprawkę do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
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w kompostowniku przydomowym.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

za - 8 głosów, przeciw - 3 głosy, wstrzymało się - 4 głosy.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 8 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXIX/244/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, która stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że pozwolił sobie zabrać głos po tej uchwale 
i przed kolejną, ponieważ nie przedstawił całej informacji dotyczącej tego, co działo się 
w okresie między sesjami. Po kolejnym, trzecim przetargu na tak zwany skrót drogi 626, czyli 
drugi most, są dwie oferty, jedna jest na kwotę ponad półtora miliona, a druga na około 
osiemset tysięcy, więc są to kwoty bardzo wysokie. Miasto wystąpiło z prośbą do Zarządu 
Wojewódzkiego o dofinansowanie. Według umowy, to samorząd będzie finansował 
tę dokumentację, ale chyba nikt nie spodziewał się, że te kwoty będą tak duże. Dodał, 
że miasto otrzymało dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego na działania powiązane 
z ochroną powietrza, czyli na badanie dymu z kominów dronem smogowym. Pozwoli to na 
przebadanie, w odpowiednim czasie, około stu budynków. Wyraził nadzieję, że to przyniesie 
określone efekty i zmobilizuje mieszkańców do tego, żeby nie palili w paleniskach węglem 
słabej jakości tudzież innymi materiałami nieprzeznaczonymi do tego. Miasto otrzymało 
również wsparcie na Rodzinne Ogrody Działkowe „Metalowiec”, polegające na wsparciu 
modernizacji parkingu. Nadmienił, że chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie uchwały, obok 
której nie można przejść obojętnie. Nie, dlatego że miasto z tego coś ma, wręcz przeciwnie. 
Miasto ma z tego tylko problemy, wielu z obecnych na sali nieprzespane noce i bardzo duże 
zmęczenie tematem odpadów. Natomiast, nie może nie podziękować tym, którzy zagłosowali 
- „za” i się -„wstrzymali”, bo nigdy nie buduje się nic z bycia przeciwnym. Dodał, że jeszcze 
nie widział takiej sytuacji, żeby coś powstało, gdy ktoś jest oportunistą i nie wkłada cegiełki 
do tego, co się dzieje. Oczywiście można zamieniać logikę w chaotyczne myślenie, fakty 
na mity. Można robić wszystko, ale matematycznych wyników nie da się oszukać. Cyfry są 
po prostu nieubłagane. Dodał, że przy podziękowaniach za to, że Radni wykazali tyle 
determinacji chciały zaznaczyć, że system jest ciągle niewydolny. Powiedział, że wystosuję 
apel do Ministra Środowiska Michała Kurtyki, o zwołanie okrągłego stołu z Marszałkiem 
Województwa, nie tylko z województwa mazowieckiego, z marszałkami wszystkich 
województw, z firmami odbierającymi, z firmami, które mają potężny wpływ, które są 
właścicielami spalarni, różnego rodzaju konsorcjami, a też z rynkiem produkcyjnym. Wydaje 
się, że tylko na tym poziomie da się ten problem rozwiązać. Samorząd niestety dostaje tylko 
gorące węgle, które przedkłada z ręki do ręki i zastanawia się czy ta cena będzie na poziomie 
trzydziestu dwóch, czy dwudziestu ośmiu. Jak wiadomo w tym słynnym Pułtusku, który był 
do tej pory taki niedotykalny, a miasto dopłacało ciągle miliony do odpadów ta cena wynosi 
już dwadzieścia dziewięć złotych. Pułtusk dalej będzie dopłacał, ale już nie takie kwoty. 
Można wybrać wiele modeli. Można dotować wszystko. Od wody poczynając kończąc 
na odpadach. Natomiast, jego zdaniem oczekiwania obecnych na sali są znacznie większe, 
bo odpowiadają za rozwój tego miasta i za to, żeby to miasto nie stało w miejscu. To jest 
bardzo trudne i to są bardzo trudne decyzje. Powiedział, że bardzo współczuję Radnym, że 
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muszą się tym zajmować, co jakiś czas. Wyraził nadzieję, że do końca kadencji ten temat nie 
wróci. To marzenie o nic nieoparte, ale naprawdę ma taką nadzieję. Dodał, że nie tylko 
Radnym współczuje. Współczuje też Spółdzielni Mieszkaniowej. Współczuje także sobie, bo 
dla wszystkich to są decyzję i rzeczy, które kosztują wiele, a tak naprawdę nic nie dają. Dają 
tylko, pot na czole, bardzo dużo zmartwień i wiele zastanawiania się nad tym, jaką to 
wszystko powinno funkcjonować. Natomiast, jest święcie przekonany, że tak samo jak 
spółdzielnia dba o swoich mieszkańców tak samo Państwo Radni robią wszystko i podejmują 
decyzje jak najlepsze dla mieszkańców. Dodał, że podstawowym zadaniem jest utrzymanie 
jakości budżetu na odpowiednim poziomie oraz rozwój tego miasta i jego zdaniem samorząd 
wywiązuje się z tego całkiem przyzwoicie. Nadmienił, że ostatnie zdania chciałby poświęcić 
tak zwanej ofercie, dokumencie, który wczoraj wpłynął z Firmy Błysk. Dyskusja o odpadach 
toczy się przynajmniej kilka miesięcy, ale wczoraj właśnie wpływa pismo z Firmy Błysk. 
Niezależnie od tego czy ono wpłynęło wczoraj czy nie, to oczywiście zostanie poddane 
należytej analizie. Dodał, że pismo, stawia wiele znaków zapytania. W związku z tym 
spróbuje wspólnie z Panem Prezesem jasno porozmawiać i sobie pewne kwestie wyjaśnić. 
Dzisiaj, nie byłoby sensu wchodzenie w tę część, która nie do końca jest merytoryczna i nie 
do końca rozjaśnia cały temat związany z odpadami. Nadmienił, że to bardzo dobrze, 
że spółdzielnia wykonała swoją pracę i to, co obiecała, ale chce podkreślić, że Radni też 
dotrzymali słowa. Przypomniał, że samorząd obiecał, iż przynajmniej na trzy miesiące 
zostaną przełożone podwyżki, a to nie są trzy miesiące, bo jak wiadomo ta podwyżka wejdzie 
z dniem pierwszego lipca bieżącego roku. Tak, więc przez pół roku nie podnoszono cen 
odpadów i chwała Radnym za to. Wiadomo, że w pewien sposób, tak czy inaczej trzeba 
będzie dopłacić z własnego budżetu do tego systemu zbierania. Za rok ubiegły dopłata 
wynosiła dwieście czterdzieści tysięcy złotych. I to też jest wsparcie dla mieszkańców i dla 
ich sytuacji. Mało się o tym mówi, ale trzeba podziękować Radnym, że przez te pół roku dali 
pewnego rodzaju ulgę, którą niestety z czegoś trzeba będzie pokryć, bo matematyka dalej jest 
nieubłagana, ale to na pewno jest wyjście w kierunku mieszkańców Makowa Mazowieckiego.

ppkt 5)
w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021- 2030,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) Zdzisław Sawicki powiedział, że dokonuje się 
zwiększenia budżetu o osiem tysięcy czterysta dwadzieścia cztery złote. Natomiast, w innych 
punktach dokonuje się zmniejszenia budżetu o dwadzieścia dziewięć tysięcy dwieście 
czterdzieści złotych. Reasumując, zmniejszenie budżetu następuje o dwadzieścia tysięcy 
złotych. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych na kwotę trzysta dwadzieścia 
siedem tysięcy sto. Tam jest dołożone kilka różnych inwestycji, między innymi łącznik 
z Zakliczewem (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) i ulica Wąska. Powiedział, że należało 
dokonać wspomnianych zmian w budżecie, natomiast ogólny bilans niewiele się zmienił.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021 - 2030.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie: 

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.
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Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXIX/245/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie dokonania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021- 2030, która 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ppkt 6)
w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2021 rok,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej Sławomir Maciej Leśniak powiedział, 
że trochę późno Rada Miejska dowiedziała się o tym kolejnym wydatku i szkoda, 
że wcześniej nie było rozmów na ten temat. W związku z tym ma pytanie do Pani Skarbnik. 
W jaki sposób wydatek dotyczący opracowania dokumentacji w celu przystąpienia do tego 
programu zostanie pokryty, czy te środki zostaną przeniesione z innego konta?

Skarbnik Miasta Monika Wołosz powiedziała, że spodziewała się tego pytania, bo Radni 
wiedzą, że budżet jest sztywny i dość ambitny na 2021 rok. Jeżeli chodzi o środki na 
zabezpieczenie wykonania dokumentacji i dokumentów aplikacyjnych, to środki będą 
pochodziły w części z przesunięcia z paragrafu, gdzie zostały pieniądze na podatku od 
nieruchomości z nieruchomości miasta, w części będą pokryte z większych wpływów niż 
zakładano z tytułu udziału w podatku od spadków i darowizn.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta 
Długołęcka odczytała treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale 
budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXIX/245/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie dokonania zmian w uchwale 
budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok, która stanowi załącznik nr 15 do 
protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

ppkt 7)
informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
informacji.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski
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przyjęcie informacji poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

ppkt 8)
informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
informacji.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
przyjęcie informacji poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

ppkt 9)
ocena zasobów pomocy społecznej 2020 r.,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie oceny.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
przyjęcie informacji poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
ocenę zasobów pomocy społecznej 2020 r„ która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

ppkt 10)
informacja dot. działalności placówek oświatowo - wychowawczych w roku szkolnym 
2020-2021, w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie oceny.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
przyjęcie informacji poddał pod głosowanie:
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za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
informację dot. działalności placówek oświatowo - wychowawczych w roku szkolnym 2020- 
2021, w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w 
związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, która stanowi 
załącznik nr 21 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad pkt 6.
Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski z okazji Dnia Samorządowca wszystkim 
osobom, które współtworzyły i współtworzą samorząd złożył najserdeczniejsze życzenia 
wielu sukcesów zawodowych oraz satysfakcji z działań podejmowanych na rzecz 
społeczności lokalnej, aby włożony trud został zauważony i doceniony przez mieszkańców 
całej wspólnoty.

Ad pkt 7.
Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej.

Wobec zrealizowania porządku obrad XXIX sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM 
Dariusz Artur Miecznikowski o godz. 1505 zamknął jej posiedzenie.

Na tym obrady i protokołowanie zakończono.

Protokołowała:
InspekiorCfM Przewodniczący Rady Miejskiej

Małgorzata Cikacz Dariusz Art iecznikowski
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LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 
NA XXI* SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
W DNIU 27 MAJA 2021 R.

Załącznik Nr......... ............... 
do Protokołu Nr -X/ X .... 
z dnia................................... j

1. Bielacki Grzegorz

2. Boguszewski Grzegorz

3. Długołęcka Małgorzata Jolanta

4. Dobrzyński Arkadiusz

5. Falba Paweł

6. Leśniak Sławomir Maciej

7. Miecznikowski Dariusz Artur

8. Mróz Jan

9. Ogar Krzysztof Adam

10. Paczkowski Marian

11. Piątek Mirosław

12. Sawicki Zdzisław

13. Szczuciński Tadeusz

14. Smiałkowski Michał Arkadiusz

15. Traczewski Wojciech



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29)717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... .................. 

do Protokołu Nr ..X.X* N' 
z dnia

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przedstawienie porządku 
obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian Wniosek został 
przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 
0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:06:40

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr..... ..................  

do Protokołu Nr ..XX1X..... 
z dnia

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przyjęcie protokołów z 
obrad XXVI, XXVII, XXVIII sesji Rady". Wniosek został przyjęty 
następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:07:45

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Załącznik Nr......x

do Protokołu Nr ..X.Ył X
UCHWAŁA NR XXIX/241/2021 Z dnia ’

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1479) w związku zuchwałą nr XXIV/193/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie 
Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2021 r. likwiduje się Filię nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie 
Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim.

§ 2. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji ww. Filii zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Makowie Mazowieckim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 
ni

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: E6FC2C30-7388-424A-BB3F-FB123FD83870. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIX/241/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim

Uchwałą nr XXIV/193/2019 z dnia 26 listopada 2020 r. Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
powzięła zamiar likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim z dniem 30 czerwca 2021 r.

W przedmiocie zamiaru likwidacji ww. filii, zgodnie z art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997r. o bibliotekach, opinię wyraził organ jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim. Wydana opinia Biblioteki 
Publicznej m.st. Warszawy Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego jest negatywna, 
ale nie jest ona wiążąca dla organu stanowiącego.

Stosownie do art. 13 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach likwidacji filii 
bibliotecznej dokonuje organizator, w tym przypadku Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
w drodze uchwały, o której podjęcie wnoszę.

PRZEWODNI IZĄCY RADY

Dariusz iecznikouuski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.....   
do Protokołu Nr ...XX.(.£  

z dnia ..ó? £........................'

Uchwała numer XXIX/241/2021 "Uchwała w sprawie likwidacji Filii 
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim z 
siedzibą w Makowie Mazowieckim" została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:14:51

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu byi Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


«iącznik Nr..... ..................
do Protokołu Nr .....

UCHWAŁA NR XXIX/242/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze. zm.) Rada Miejska 
w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała VII/55/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 11 kwietnia 2019 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur cznikowski
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Załącznik do uchwały Nr XXIX/242/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

Statut
Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Makowie Mazowieckim

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Mazowieckim zwana dalej „Biblioteką” została utworzona 
na podstawie Dekretu z dnia 17 kwietnia 1946 r. o bibliotekach i opiece nad zbiorami bibliotecznymi (Dz. U. 
Nr 26 poz. 163 z 1946r.).

§ 2. Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Mazowieckim działa na podstawie:

- ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.),

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.),

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.),

- Statutu Miasta Maków Mazowiecki,

- niniejszego statutu.

§ 3. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury 
prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną.

§ 4. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Maków Mazowiecki.

§ 5. Siedzibą Biblioteki jest Miasto Maków Mazowiecki.

§ 6. W ramach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim funkcjonuje Centrum Dialogu 
Kulturowego „Dom Wesołka”, zwany dalej CDK „Dom Wesołka”, przy ul. Zielony Rynek 5.

§ 7. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki.

§ 8. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy - Biblioteka 
Główna Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

§ 9. 1. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej z nazwą Biblioteki w pełnym brzmieniu i adresem siedziby 
oraz pieczęci okrągłej zawierającej po środku napis: w Makowie Mazowieckim, a w otoku nazwę w pełnym 
brzmieniu.

2. Centrum Dialogu Kulturowego używa pieczęci podłużnej z nazwą CDK „Dom Wesołka” w pełnym 
brzmieniu.

II. Cele i zakres działalności

§ 10. Działalność Biblioteki ma na celu rozwijanie, zaspokajania potrzeb czytelniczych społeczeństwa 
oraz upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury regionalnej, narodowej i światowej w środowisku lokalnym.

§ 11. 1. Do zakresu działania Biblioteki należy w szczególności:

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów, ze szczególnym uwzględnianiem materiałów 
dotyczących własnego regionu,

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej,

3) prowadzenie działalności informacyjno- bibliograficznej,
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4) gromadzenie i opracowywanie dokumentów z życia społecznego miasta,

5) popularyzacja książki i czytelnictwa na terenie swojej działalności,

6) ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności i dokonywanie niezbędnych selekcji,

7) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami, 
towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,

8) udzielanie pomocy instrukcyjno-metodycznej bibliotekom działającym na terenie miasta i powiatu.

2. Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego.

§12. 1. Przedmiotem działalności CDK „Dom Wesołka” jest upamiętnianie, upowszechnianie i twórcze 
rozwijanie dziedzictwa, jakie pozostawili po sobie mieszkańcy Makowa i regionu, a także popularyzowanie 
dorobku różnych kultur przez kreowanie zainteresowania kulturą i sztuką wśród wszystkich grup odbiorców, 
oraz upowszechnianie idei tolerancji przeciwdziałanie przejawom rasizmu, ksenofobii braku szacunku dla ludzi 
odmiennych światopoglądów, pochodzenia i kultury.

2. CDK „Dom Wesołka” prowadzi działalność w szczególności przez:

1) gromadzenie, przechowywanie, katalogowanie, zabezpieczanie, naukowe opracowywanie, udostępnianie 
i upowszechnianie pamiątek, kolekcji, materiałów audiowizualnych, fotograficznych, materiałów 
rękopiśmiennych i in„ związanych z wielokulturowym dziedzictwem społeczności Makowa 
Mazowieckiego i okolic poprzez prowadzenie działalności naukowej, edukacyjnej i wystawienniczej,

2) inicjowanie, prowadzenie i wspieranie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę, w tym m.in. 
organizowanie koncertów, przedstawień, pokazów filmowych i multimedialnych, wystaw i innych form 
performatywnych,

3) inspirowanie i prowadzenie działalności popularyzatorskiej oraz edukacyjnej poświęconej historii 
i wielokulturowości miasta Maków Mazowiecki adresowanej do dzieci, młodzieży i osób dorosłych z kraju 
i zagranicy poprzez organizowanie lekcji, spotkań z historykami i regionalistami, warsztatów, konferencji, 
seminariów oraz oprowadzanie wycieczek po CDK „Dom Wesołka” jak również po terenie miasta,

4) opracowywanie, publikowanie i rozpowszechnianie wydawnictw z zakresu swojej działalności,

5) prowadzenie biblioteki fachowej i mediateki do celów edukacyjnych,

6) popieranie i prowadzenie działań zmierzających do wychowania młodego pokolenia w duchu wzajemnej 
tolerancji oraz szacunku dla odmiennych kultur i tradycji,

7) realizację projektów związanych z obchodami ważnych rocznic i innych wydarzeń o istotnym znaczeniu 
dla kultury i historii regionu oraz w szerszym kontekście polskiej i europejskiej kultury i historii 
odbywających się w Makowie i regionie.

3. CDK „Dom Wesołka” podejmuje szeroko pojętą współpracę z polskimi i zagranicznymi instytucjami 
kultury, edukacyjnymi oraz naukowymi; organami administracji państwowej i samorządowej, organizacjami 
pozarządowymi, mediami, a także innymi osobami i jednostkami organizacyjnymi, w tym nieposiadającymi 
osobowości prawnej.

III. Organy Biblioteki i jej organizacja

§1 3. l.Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę 
na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta na warunkach i trybie przewidzianym 
w przepisach odrębnych.

§ 14. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor.

§ 15. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora Biblioteki.

§1 6. 1. Przy CDK „Dom Wesołka” może działać Rada Programowa, zwana dalej Radą, jako ciało 
opiniodawcze, doradcze i konsultacyjne Dyrektora.

2. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor.

Id: 900428F2-F5D1-4D80-BAB6-33B7421B9663. Podpisany Strona 2



3. Dyrektor określa liczbę członków Rady.

4. Rada działa na podstawie uchwalonego przez siebie i zatwierdzonego przez Dyrektora regulaminu.

IV. Majątek i finanse

§ 17. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Środki finansowe na działalność Biblioteki pochodzą z :

1) dotacji podmiotowej pochodzącej z budżetu miasta Maków Mazowiecki,

2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności,

3) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych,

4) prowadzenia działalności usługowej.

§ 18. 1. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej zadaniom.

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie należącym do niej majątkiem na zasadach określonych 
w przepisach odrębnych.

3. Majątek ten może być wykorzystany jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych 
Biblioteki.

§ 19. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą, według ogólnych zasad określonych 
odrębnymi przepisami.

2. Dochód z działalności gospodarczej przeznaczony jest na cele statutowe Biblioteki.

3. Działalność gospodarcza Biblioteki może polegać w szczególności na:

1) realizacji pozastatutowych usług informatycznych (w tym uzyskane za pomocą nośników elektronicznych 
i wydruki z baz danych), bibliograficznych, reprograficznych oraz wypożyczeń międzybibliotecznych,

2) wypożyczeniach materiałów audiowizualnych i elektronicznych,

3) pobieraniu kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,

4) pobieraniu kary za niezwrócenie w terminie materiałów bibliotecznych oraz uszkodzenie, zniszczenie lub 
niezwrócenie materiałów bibliotecznych.

4. W celu finansowania działalności, o której mowa w § 12, Biblioteka może prowadzić, jako dodatkową, 
działalność gospodarczą w zakresie:

1) odpłatnego organizowania imprez kulturalnych, naukowych, edukacyjnych, projekcji, spektakli, 
konferencji i innych spotkań,

2) obsługi ruchu turystycznego,

3) wypożyczania wystaw i materiałów dokumentacyjnych,

4) publikacji i rozpowszechniania wydawnictw z zakresu swojej działalności,

5) sprzedaży publikacji i pamiątek,

6) wynajmu pomieszczeń w CDK „Dom Wesołka”.

§20. 1. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy uwzględniający wysokość 
dotacji z budżetu miasta.

2. Odpowiedzialność za jego prawidłową realizację ponosi Dyrektor Biblioteki i Główny Księgowy.

V. Postanowienia końcowe

§ 21. Połączenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
na warunkach i w trybie przewidzianym w przepisach odrębnych.

§ 22. 1. Statut Biblioteki nadaje uchwałą Rada Miejska.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIX/242/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1479 ze zm.) „biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa 
na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora”. Przy czym 
zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy o bibliotekach organizatorem biblioteki może być m.in. 
jednostka samorządu terytorialnego.

Poprzedni statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim został 
uchwalony Uchwalą nr VII/55/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 
11 kwietnia 2019 r. Zaistniała potrzeba uchwalenia nowego statutu, który poza aktualizacją 
i dostosowaniem go do aktualnie obowiązujących przepisów, wprowadzi zmiany w strukturze 
MBP:

Z dniem 30 czerwca 2021 r. zostaje zlikwidowana Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Makowie Mazowieckim. Decyzja ta podyktowana jest względami racjonalnymi 
i ekonomicznymi. Filia nr 1 jest usytuowana w Szkole Podstawowej nr 1 w Makowie 
Mazowieckim. Filia z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną pełni głównie funkcję 
biblioteki szkolnej. Od września 2021 r. Szkoła Podstawowa nr 1 reaktywuje bibliotekę szkolną. 
W zaistniałej sytuacji prowadzenie Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie 
Mazowieckim staje się niezasadne.

przewodniczący RADY 

Dariusz /{rt^^cznikoujski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.......7-7............  

do Protokołu Nr ..... 
z dnia ...^.^.12^-

Uchwała numer XXIX/242/2021 "Uchwała w sprawie nadania Statutu 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:17:00

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Załącznik Nr

do Protokołu Nr ..jKZZ*.

UCHWAŁA NR XXIX/243/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 7 ust. le ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych 
(t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 2133 z póź. zm), w związku z art. 38 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie 
niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. 2021 r. poz. 11) Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały oraz wzór deklaracji stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Da
Artur Miecznikowski

Id: F08D81EC-617E-40DC-B760-8F30181ED2F1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIX/243/2021 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 27 maja 2021 r.

WNIOSEK

o przyznanie dodatku mieszkaniowego

1. Wnioskodawca:

(imię i nazwisko, numer PESEL albo numer dokumentu potwierdzającego tożsamość wnioskodawcy w przypadku braku numeru PESEL)

2. Adres zamieszkania wnioskodawcy:

3. Nazwa i adres zarządcy budynku albo innej osoby uprawnionej do pobierania 

należności za lokal mieszkalny:.......................................................................................

4. Tytuł prawny do zajmowanego lokalu:

a) najem □

b) podnajem □

c) spółdzielcze prawo do lokalu (lokatorskie lub własnościowe) □

d) własność lokalu w spółdzielni mieszkaniowej □

e) własność innego lokalu mieszkalnego □

f) własność domu jednorodzinnego □

g) własność budynku wielorodzinnego, w którym zajmuje lokal □

h) inny tytuł prawny □

i) bez tytułu prawnego, ale oczekujący na dostarczenie przysługującego lokalu zamiennego 

lub zawarcie umowy najmu socjalnego □

5. Powierzchnia użytkowa lokalu:............................................ , w tym:

a) łączna powierzchnia pokoi i kuchni^........................................................................................

b) powierzchnia zajmowana przez wnioskodawcę w przypadku najmu albo podnajmu części 

lokalu....................................................................................................................................................

W przypadku przekroczenia powierzchni normatywnej o 30%, ale nie więcej niż o 50% pod warunkiem, że udział 
powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej lokalu nie przekracza 60%.
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6. Liczba osób niepełnosprawnych:

a) liczba osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim:........................

b) liczba innych osób niepełnosprawnych, których niepełnosprawność wymaga...... . ...........

zamieszkiwania w oddzielnym pokoju:........ . ................................................................................

7. Techniczne wyposażenie zajmowanego lokalu mieszkalnego:

a) sposób ogrzewania lokalu (wyposażenie w centralne ogrzewanie): a) jest b) brak2)

b) sposób przygotowywania ciepłej wody użytkowej (wyposażenie w centralną instalację

2) Niepotrzebne skreślić
3) Niepotrzebne skreślić
4) Niepotrzebne skreślić
5) Liczbę członków gospodarstwa domowego ustala się na dzień składania wniosku
6) Miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym składany jest wniosek

ciepłej wody): a) jest b) brak3)

c) instalacja gazu przewodowego: a) jest b) brak4)

8. Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego :.......................................5)

Łączne dochody członków gospodarstwa domowego:..............................................................
_______________________________________________________________________________________ (według deklaracji)______________

9. Łączna kwota wydatków na lokal mieszkalny za ostatni miesiąc :................................6)
(według okazanych dokumentów)

Potwierdza zarządca budynku albo inna osoba uprawniona do pobierania należności za lokal 

mieszkalny pkt 2-5 oraz 7 i 9................................................................ .............................. ...........

(podpis zarządcy albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal mieszkalny)

(podpis przyjmującego) (podpis wnioskodawcy)
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXIX/243/2021 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 27 maja 2021 r.

(miejscowość i data)

(imię i nazwisko wnioskodawcy)

(adres zamieszkania)

Deklaracja o dochodach gospodarstwa domowego za okres

(pełnych trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku)

Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe składa się z następujących osób:

1. Imię i nazwisko............................................................................................... - wnioskodawca,

data urodzenia..... ............................................................................................................................ ;

2. Imię i nazwisko.............................................................................................................................

data urodzenia....................... , stopień pokrewieństwa................................................................;

3. Imię i nazwisko........................................................................................................................... .

data urodzenia....................... , stopień pokrewieństwa.............................................................. ;

4. Imię i nazwisko............................................................................................................................ .

data urodzenia  ...................... , stopień pokrewieństwa.............................................................. ;

5. Imię i nazwisko....... .................................................................................................................... .

data urodzenia........................   stopień pokrewieństwa...............................................................;

6. Imię i nazwisko............................................................................................................................ .

data urodzenia........................  stopień pokrewieństwa...............................................................;

7. Imię i nazwisko............................................................................................................................ .

data urodzenia....................... , stopień pokrewieństwa......................  ;
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-2-

8...........................................................................................................................................................;

9..........................................................................................................................................................;

10.........................................................................................................................................................

Oświadczam, że w podanym wyżej okresie dochody moje i wymienionych wyżej kolejno

członków mojego gospodarstwa domowego wyniosły:

Lp.1) Miejsce pracy lub nauki2' Źródło dochodu Wysokość dochodu w zł

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Razem dochody gospodarstwa domowego:

11 Należy podać liczbę porządkową według osób zamieszczonych przed tabelą
2) Należy wymienić oddzielnie każde źródło dochodu.

Średni dochód na jednego członka gospodarstwa domowego wynosi..................................zł,
to jest miesięcznie...................................................... zł.

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Zgodnie z art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych osoba 
korzystająca z dodatku mieszkaniowego jest obowiązana przechowywać dokumenty, 
o których mowa w ust. 13 (tj. dokumenty na których podstawie zadeklarowała dochody), 
przez okres 3 lat od dnia wydania decyzji o przyznaniu tego dodatku.

(podpis przyjmującego) (podpis wnioskodawcy)
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIX/243/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji

Zgodnie z art. 7 ust. le ustawy z dnia 21 czerwca 200Ir. o dodatkach mieszkaniowych 
(t.j. Dz. U. z dnia 2019 r. poz. 2133 z póź. zm), w związku z art. 38 ustawy z dnia 10 grudnia 
2020r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. 2021 r. 
poz. 11) Rada Gminy określa w drodze uchwały wzór wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

Obowiązek ten na Radę Gminy nałożono do 30 czerwca 2021 r. Wobec powyższego 
przedkładam stosowny projekt uchwały.

PRZEWODNICZĄCY BADY

Dariusz



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr......>3.............

do Protokołu Nr XX.<K....  
z dnia................................... r-

Uchwała numer XXIX/243/2021 "Uchwała w sprawie określenia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 
15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:18:59

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.... ................... .

do Protokołu Nr
z dnia "

Uchwała numer "Autopoprawka do uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kom
postujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompos- 
towniku przydomowym" została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 9, jestem przeciw 2, wstrzymuję się 4.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:27:27

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Boguszewski
2. Małgorzata Jolanta Długołęcka
3. Arkadiusz Dobrzyński
4. Paweł Falba
5. Sławomir Maciej Leśniak
6. Dariusz Artur Miecznikowski
7. Jan Mróz
8. Zdzisław Sawicki
9. Tadeusz Szczuciński

Jestem przeciw
1. Krzysztof Adam Ogar
2. Marian Paczkowski

Wstrzymuję się

1. Grzegorz Bielacki
2. Mirosław Pigtek
3. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
4. Wojciech Traczewski

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Załącznik Nr.......................

do Protokołu Nr
z dnia r-

UCHWAŁA NR XXIX/244/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 zpóźn. zm.) oraz art. 6j ust. 4, ust. 5, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim, uchwala co następuje:

§1.1. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki tej opłaty ustalonej w § 2 ust. 1.

2. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi sumę opłat obliczonych:

1) dla części nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z § 1 ust. 1,

2) dla części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jako 
iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł (słownie 
złotych: trzydzieści dwa 00/100) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. U stala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,40 zł (słownie 
złotych: jeden 40/100) miesięcznie za metr kwadratowy (m2) powierzchni użytkowej lokalu.

§ 3. Ustala się miesięczne stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości:

1)64,00 zł (słownie złotych: sześćdziesiąt cztery 00/100) od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 
w przypadku nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1.

2) 2,80 zł (słownie złotych: dwa 80/100) za metr kwadratowy (m2) powierzchni użytkowej lokalu, 
w przypadku nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2.

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł (słownie złotych: dwa 00/100) miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/116/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zmieniona uchwałą nr XVIII/132/2019 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2019 r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.
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§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2021 roku.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

D [USZ

Artur Miecznikowski
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIX/244/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego dokonuje 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustala stawkę tej opłaty 
oraz zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Rada gminy ustala również stawkę opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotność 
i nie wyższej niż czterokrotność stawki za odpady zbierane selektywnie.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
• obsługi administracyjnej tego systemu,
• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Zgodnie z rzeczoną ustawą z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może 

pokrywać również m. in. koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
komunalnych.

Z uwagi na wzrost ilości odbieranych odpadów, jak również na wzrost kosztów ich zagospodarowania 
zachodzi potrzeba podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

PRZEWODNICZĄCY RĄOr

i -'usz Ariur] nikowsK
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
-T /ffLZałącznik Nr................

do Protokołu Nr ■ - - "

Uchwała numer XXIX/244/2021 "Uchwała w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym" 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 8, 
jestem przeciw 3, wstrzymuję się 4.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością 
głosów. Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:33:22

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Boguszewski
2. Małgorzata Jolanta Długołęcka
3. Arkadiusz Dobrzyński
4. Paweł Falba
5. Sławomir Maciej Leśniak
6. Dariusz Artur Miecznikowski
7. Zdzisław Sawicki
8. Tadeusz Szczuciński

Jestem przeciw
1. Jan Mróz
2. Krzysztof Adam Ogar
3. Marian Paczkowski

Wstrzymuję się

1. Grzegorz Bielacki
2. Mirosław Piątek
3. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
4. Wojciech Traczewski

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był4dmm.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Załącznik Nr..... .................
do Protokołu Nr KłU.#........  

z dnia .
UCHWAŁA NR XXIX/245/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM
Z DNIA 27 MAJA 2021 ROKU 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021-2030

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 

co następuje:

§1-

1. W uchwale Nr XXV/210/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 29 
grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki 
na lata 2021-2030:

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

DaHusz
Artur Miecznikowski

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski Strona 1 z 12
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Wieloletnia prognoza finansowa 1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

złego:

Dochody 
majątkowe”

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x $

pozostałe dochody 

bieżące

w tym:

ze sprzedaży 
majątku”

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 48 244 379,22 40 643 183,49 8434 074,00 260 990,50 9 268 786,00 12 247752,09 10 431 580,90 4279626,85 7 601 195,73 390 249,03 7 207 456,70

Wykonanie 2019 52 628 398,50 46 052 127,71 9 375 174,00 261 898,58 10223 310,00 14 873338,59 11 318 406,54 4 507 886,51 6 576 270,79 42818,71 6 505 248,42

Plan 3 kw. 2020 53 980 226,97 48 191 648,78 9 078 419,00 250000,00 10 306 726,00 15 972225,15 12 584 278,63 4774 810,00 5 788 578,19 166870,00 5 581 708,19

Wykonanie 2020 58 165 167,85 49 510 294,27 8 819 735,00 385 543,70 10 486 752,00 16911 968,75 12 906 294,82 5084 651,97 8 654 873,58 169060,57 8 448 303,56

2021 55104 521,16 49 610 099,22 8910 658,00 300000,00 10 989 295,00 15 741 176,90 13668 969,32 4992 425,00 5494421,94 35 500,00 5450 521,94

2022 58030 330,49 50 735 760,00 9213 620,00 310 200,00 11 342 212,00 15 764 820,00 14104 908,00 5 162 167,00 7 294 570,49 15000,00 7 279 570,49

2023 56603 351,00 53257 833,00 9490029,00 319 506,00 11 682 478,00 16237765,00 15 528 055,00 6 317 032,00 3 345 518,00 15000,00 3 330 518,00

2024 54825 568,00 53 825 568,00 9774 730,00 329 091,00 12032 952,00 16 724898,00 14963 897,00 5476 543,00 1 000000,00 0,00 1 000000,00

2025 56440 335,00 55 440 335,00 10067 972,00 338 964,00 12393 941,00 17 226645,00 15412813,00 5640 839,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2026 58 158 985,00 57 158985,00 10380079,00 349 472,00 12 778 153,00 17 760671,00 15 890 610,00 5 815 705,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2027 59 930 914,00 58 930914,00 10 701 861,00 360 306,00 13 174 276,00 18 311 252,00 16 383 219,00 5995 992,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 61 698 841,00 60 698 841,00 11 022 917,00 371 115,00 13 569 504,00 18 860590,00 16 874 715,00 6 175 872,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2029 63 398 409,00 62 398 409,00 11 331 559,00 381 506,00 13 949 450,00 19 388687,00 17 347 207,00 6 348 797,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2030 65 145 565,00 64 145 565,00 11 648 843,00 392188,00 14 340 035,00 19 931 570,00 17 832 929,00 6 526 563,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wzór może być stosowany lakże w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumna <ata w wierszach.
2)

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej .ustawą’, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3)
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

w tym:

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art.
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

Wykonanie 2018 56 822 492,06 35 337 965,65 15 232 887,04 0,00 0,00 79 503,23 0,00 0,00 0,00 21 484 526,41 21 484 526,41 0,00

Wykonanie 2019 51 936 427,20 39 928 325,96 15 715 542,26 0,00 0,00 234118,49 0,00 0,00 0,00 12 008 101,24 12 008 101,24 0,00

Plan 3 kw. 2020 55 038 786,43 45 919 362,44 17 730 153,75 769 409,00 0,00 313 000,00 0,00 0,00 0,00 9 119423,99 8 534 423,99 136 870,00

Wykonanie 2020 53 064 060,86 44114173,64 16 723 764,97 0,00 0,00 186 585,61 0,00 0,00 0,00 8 949887,22 8 404 887,22 133 558,00

2021 60 388 087,90 47 461 069,02 18 327 696,48 419 409,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 12927 018,88 12 927 018,88 150 000,00

2022 58 345 533,49 47 450 476,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 10 895 057,49 10 895 057,49 0,00

2023 54467 601,00 47 924 981,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 6 542 620,00 6 542620,00 0,00

2024 52712 241,00 48 404 231,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 4 308 010,00 4 308 010,00 0,00

2025 54 365 585,00 48 888 273,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 5477 312,00 5 477 312,00 0,00

2026 56 144 235,00 49 377 156,00 19 257 753,00 419 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 6 767 079,00 6 767 079,00 0,00

2027 58 975 914,00 49 870928,00 19 257 753,00 569 409,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 9 104 986,00 9 104 986,00 0,00

2028 61 043 841,00 50 369 637,00 19 257 753,00 41 633,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 10 674 204,00 10 674 204,00 0,00

2029 62 428 409,00 50 873 333,00 19 257 753,00 41 633,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 11 555 076,00 11 555 076,00 0,00

2030 64 447 142,00 51 382 066,00 19 257 753,00 41 633,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 13065 076,00 13065 076,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 5>

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

u> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

Wykonanie 2018 -8 578 112,84 0,00 12 133 597,00 10 040 000,00 8 578 112,84 0,00 0,00 2093 597,00 0,00

Wykonanie 2019 691 971,30 0,00 4 813 871,16 2 791 400,00 0,00 0,00 0,00 2017471,16 0,00

Plan3kw. 2020 -1 058 559,46 0,00 3 658 892,46 360 000,00 360000,00 1 387938,37 698 559,46 1 365 954,09 0,00

Wykonanie 2020 5 101 106,99 0,00 3 658 892,46 360 000,00 0,00 1 387 938,37 0,00 1 365 954,09 0,00

2021 -5 283 566,74 0,00 7 419 716,74 4 858 000,00 2 721 850,00 1 342222,04 1 342 222,04 469 494,70 469494,70

2022 -315 203,00 0,00 2 593653,00 0,00 0,00 2 593653,00 315 203,00 0,00 0,00

2023 2 135 750,00 2 135 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 113 327,00 2 113 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 074 750,00 2 074750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 014 750,00 2 014 750,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 655 000,00 655000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 970 000,00 970000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 698423,00 698423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetu x

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7)

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

z tego:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

w tym:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 538 013,00 1 238013,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 5000,00 0,00 0,00 0,00 3 934 250,00 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 545 000,00 0,00 0,00 0,00 2600 333,00 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 545 000,00 0,00 0,00 0,00 2 631 753,00 1 956100,00 0,00 0,00 0,00

2021 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 2 136150,00 2136150,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 278 450,00 2 278450,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2135 750,00 2 135 750,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 113 327,00 2 113 327,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 074 750,00 2 074 750,00 0,00 0,00 0,00

2026 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 164 750,00 2 164 750,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 300 000,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 698423,00 698423,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długu x

w tym:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 
wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 

bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki^ a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań'

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

Wykonanie 2018 X X X X 0,00 300 000,00 12 247 500,00 0,00 5 305 217,84 7 398 814,84

Wykonanie 2019 X X X X 0,00 2 182 300,00 13 286 950,00 0,00 6 123 801,75 8 141 272,91

Plan 3 kw, 2020 X X X X 0,00 644 233,00 11 623 600,00 0,00 2 272 286,34 5 026 178,80

Wykonanie 2020 X X X X 0,00 675653,00 11 623 600,00 0,00 5 396 120,63 8 150 013,09

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 345450,00 0,00 2 149 030,20 3 960 746,94

2022 X X X X 0,00 0,00 12067 000,00 0,00 3 285 284,00 5 878 937,00

2023 X X X X 0,00 0,00 9 931 250,00 0,00 5 332 852,00 5 332 852,00

2024 X X X X 0,00 0,00 7817 923,00 0,00 5 421 337,00 5 421 337,00

2025 X X X X 0,00 0,00 5743173,00 0,00 6 552 062,00 6 552 062,00

2026 X X X X 0,00 0,00 3 578423,00 0,00 7 781 829,00 7 931 829,00

2027 X X X X 0,00 0,00 2623423,00 0,00 9 059 986,00 9 059 986,00

2028 X X X X 0,00 0,00 1 668 423,00 0,00 10 329 204,00 10 629 204,00

2029 X X X X 0,00 0,00 698 423,00 0,00 11 525 076,00 11 525 076,00

2030 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 12 763 499,00 12 763 499,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 
dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetycznąz 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetów/

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wykonanie 2018 0,00% X 20,42% X X X X

Wykonanie 2019 0,00% X 20,37% X X X X

Plan 3 kw. 2020 0,00% 8,43% 8,94% X X X X

Wykonanie 2020 0,00% 16,83% 17,35% X X X X

2021 8,48% 7,93% 8,04% 16,58% 19,38% TAK TAK

2022 8,57% 10,25% 10,30% 12,45% 15,25% TAK TAK

2023 7,71% 15,22% 15,26% 9,09% 11,90% TAK TAK

2024 7,64% 15,42% 15,42% 11,20% 11,20% TAK TAK

2025 7,31% 17,93% X 13,66% 13,66% TAK TAK

2026 7,32% 20,51% X 13,63% 14,83% TAK TAK

2027 4,49% 23,04% X 13,67% 14,87% TAK TAK

2028 3,10% 25,41% X 15,76% 15,76% TAK TAK

2029 3,05% 27,49% X 18,25% 18,25% TAK TAK

2030 2,35% 29,55% X 20,72% 20,72% TAK TAK
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art, 5 ust, 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wyszczególnienie

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust, 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawyx

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

LP 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

Wykonanie 2018 89 225,74 89 225,74 89 225,74 6 961 526,70 6961 526,70 5 452 299,95 111 901,18 111 901,18 89 520,94

Wykonanie 2019 585 268,74 585 268,74 503 915,19 1 744 264,51 1 744 264,51 1 505 272,02 534 199,11 534199,11 466 774,98

Plan 3 kw. 2020 609229,37 609 229,37 554 602,82 315 984,19 315 984,19 307 880,91 715 828,93 715 828,93 601 586,25

Wykonanie 2020 590 898,41 590 898,41 538 585,52 229380,00 229 380,00 225 471,74 476 089,36 476 089,36 422 277,01

2021 137 982,97 137 982,97 124 615,54 1 227 771,94 1 227 771,94 1 226945,85 360 442,82 360 442,82 278 653,34

2022 0,00 0,00 0,00 18 919,91 18 919,91 18 919,91 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.01
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Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustaw/

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
0 których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

Wykonanie 2018 16 183 650,68 16 183 650,68 6 269 037,73 16104 636,05 144 069,37 15 960566,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 793 626,17 1 793626,17 878 398,77 8 960 506,30 542 809,11 8 417 697,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 208 558,99 54 188,99 46 911,80 7 330188,93 615 329,94 6 714 858,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 28 642,00 28 642,00 24 733,74 6 938 577,20 370 389,61 6 568187,59 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 793823,88 1 793 823,88 1 166 714,74 10785166,70 358942,82 10426223,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 23 271,49 23271,49 18 919,91 7 502 771,49 29 500,00 7473 271,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 5 506 000,00 6000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.01

Strona 10 z 12



9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19X

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań®’

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3 x

splata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x

w tym:

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r.x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

LP 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

Wykonanie 2018 1 238013,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 -127200,00 X 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 250,00 X 0,00 23000,00

Wykonanie 2020 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 250,00 X 0,00 17 670,50

2021 2 136 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 238450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 2095750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 1 903 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 1 579 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 1 669 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem X sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.01
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Objaśnienia do uchwaly/zarządzenia nr XXIX/245/2021 z dnia 2021-05-27

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA

Nadrzędność wieloletniej prognozy finansowej w stosunku do budżetu przejawia się w 
konieczności uchwalenia jej w pierwszej kolejności, przy czym wieloletnia prognoza 
finansowa musi być zmieniana i dostosowywana do zmian w budżecie.

Zmiana wieloletniej prognozy finansowej ma na celu dostosowanie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021 - 2030 do 
aktualnie obowiązującej uchwały budżetowej odnoście planu dochodów i wydatków w roku 
2021, w tym:
- dochody bieżące zwiększono o kwotę 4.244,30 zł,
- dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 25.000,00 zł,
- wydatki bieżące zwiększono o kwotę 122.462,00 zł,
- wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 204.700,00 zł.

Wprowadzone zmiany powodują korektę wysokości wskaźników w latach 2021 - 2030.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
DaJjiu^z

Artur Mieczhikowski

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski Strona 12 z 12
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr..... ...................  

do Protokołu Nr ....  
z dnia .&l.&Ź..$SDt2J..'r.

Uchwała numer XXIX/245/2021 "Uchwała w sprawie dokonania 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021 - 2030" została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:56:04
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Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
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14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski
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Załącznik Nr...... ..................  

do Protokołu Nr ..XX/X.... 
z dnia.................................... i

UCHWAŁA NR XXIX/246/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 202 Ir., 
poz. 305)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§1.1 , Dochody budżetu na rok 2021 zmniejsza się o kwotę 20.817,70 zł do łącznej kwoty 
55.104.521,16 zł, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 49.610.099,22 zł

b) dochody majątkowe w kwocie 5.494.421,94 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki budżetu na rok 2021 zwiększa się o kwotę 327.100,00 zł do łącznej kwoty 60.388.087,90 zł, 
w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 47.461.069,02 zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 12.927.018,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 5.283.566,74 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 1.342.222,04 zł,

b) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 750.000,00 zł,

c) wolnych środków w kwocie 469.494,70 zł,

d) zaciąganych pożyczek w kwocie 1.350.000,00 zł,

e) emisji papierów wartościowych w kwocie 1.371.850,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.419.716,74 zł, z następujących tytułów:

a) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1.350.000,00 zł,

b) ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwoce 750.000,00 zł,

c) ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3.508.000,00 zł,

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 469.494,70 zł,

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.163.708,80 zł,

f) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 178.513,24 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.136.150,00 zł, z następujących tytułów:

a) spłaty otrzymanych krajowych kredytów w kwocie 1.018.750,00 zł,

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 1.007.400,00 zł,
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c) wykupu innych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 110.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się limit zobowiązań niniejszej uchwały:

a) na zaciągnięcie pożyczek i emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 2.721.850,00 zł,

b) na wykup wcześniej wyemitowanych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 110.000,00 zł,

c) na spłatę pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie 2.026.150,00 zł.

§ 4. Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Plan dochodów związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego po zmianach określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodn czący Rady
Miejskiej
A 

Dariusz
Artur Miecznikowski
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/246/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2021 ROK

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

BIEŻĄCE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 237 011,00 -4 241,70 8 424,00 3 241 19330

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 19 000,00 -4 241,70 0,00 14 75830

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

15 000,00 -4 241,70 0,00 10 758,30

90095 Pozostała działalność 9 000,00 0,00 8 424,00 17 424,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących

0,00 0,00 8 424,00 8 424,00

Bieżące razem: 49 605 916,92 -4 241,70 8 424,00 49 610 099,22

MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność 115 000,00 -25 000,00 0,00 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 115 000,00 -25 000,00 0,00 90 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

75 000,00 -25 000,00 0,00 50 000,00

Majątkowe razem: 5 519 421,94 -25 000,00 0,00 5 494 421,94

Ogółem: 55 125 338,86 -29 241,70 8 424,00 55 104 521,16
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/246/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2021 ROK

Dz. Rozdz.
§ 
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art 
5 ust 1 pkt

213

wypłaty z 
tytułu

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

•b jęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia 
1 składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków. o 

których 
mowa w art.
5 ust 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i 
łączność

przed zmianą 3 102 195,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 832 195,00 2 832 195,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 207 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 309 195,00 327 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 982 195,00 2 982 195,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne 
gminne

przed zmianą 2 894 500,00 269 500,00 269 500,00 0,00 269 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 625 000,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 207 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 101 500,00 326 500,00 326 500,00 0,00 326 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 775 000,00 2 775 000,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 220 000,00 220 000,00 220000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 625 000,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 775 000,00 2 775 000,00 0,00 0,00 0,00

75® Administracja 
publiczna

przed zmianą 4 519 775,00 4 499 775,00 4 312 152,00 3 449 990,00 862 162,00 3 500,00 184 123,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 4 525 975,00 4 499 775,00 4 312 152,00 3 449 990,00 862 162,00 3 500,00 184 123,00 0,00 0,00 0,00 26 200,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00

75023

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu)

przed zmianą 4 113 359,00 4 093 359,00 4 085 559,00 3 287 362,00 798 197,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 4 119 559,00 4 093 359,00 4 085 559,00 3 287 362,00 798 197,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 26 200,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki 
inwestycyjne

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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jednostek 
budżetowych

zwiększenie 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 200,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00

9<H)

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środo wiska

przed zmianą 7 330 632,88 3 979 909,00 3 961 809,00 57 810,00 3 903 999,00 18 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3 350 723,88 3 350 723,88 1 793 823,88 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 900,00 32 400,00 32 400,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 411 532,88 4 012 309,00 3 994 209,00 57 810,00 3 936 399,00 18 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3 399 223,88 3 399 223,88 1 793 823,88 0,00 0,00

90001
Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód

przed zmianą 595 900,00 79 000,00 79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516 900,00 516 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 000,00 15 (HM),00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 642 900,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 900,00 548 900,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług 
remontowych

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10000,00 10 000,00 10000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 516 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516 900,00 516 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 548 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 900,00 548 900,00 0,00 0,00 0,00

90026

Pozostałe 
działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami

przed zmianą 61 468,00 21 468,00 21 468,00 0,00 21 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

|h> zmianach 61 968,00 21 968,00 21 968,00 0,00 21 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

4300
Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 18 718,00 18 718,00 18 718,00 0,00 18 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 218,00 19 218,00 19 218,00 0,00 19 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała 
działalność

przed zmianą 207 680,00 207 680,00 189 680,00 0,00 189 680,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 •,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 400,00 16 900,00 16 900,00 0,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 241 080,00 224 580,00 206 580,00 0,00 206 580,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 121 732,00 121 732,00 121 732,00 0,00 121 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 900,00 16 900,00 16 900,00 0,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 138 632,00 138 632,00 138 632,00 0,00 138632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

921

Kultura 1 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 1 263 503,00 1 263 503,00 14 803,00 803,00 14 000,00 1 198 700,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 296 503,00 1 296 503,00 14 803,00 803,00 14 000,00 1 231 700,00 0,00 50 000,(HI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania 
w zakresie 
kultury

przed zmianą 20 (HKI ,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego,

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 5C4DC521-8667-41E5-A77C-3AC1C6C0D2C5. Podpisany Strona 2



udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego

po zmianach 26000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby

przed zmianą 492 000,00 492 000,00 0,00 0,00 0,00 492 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 517 000,00 517 000,00 0,00 0,00 0,00 517 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2800

Dotacja celowa z 
budżetu dla 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 686 700,00 686 700,00 0,00 0,00 0,00 686 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 688 700,00 688 700,00 0,00 0,00 0,00 688 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury

przed zmianą 686 700,00 686 700,00 0,00 0,00 0,00 686 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 688 700,00 688 700,00 0,00 0,00 0,00 688 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 60 060 987,90 47 338 669,02 28 602 562,39 18 327 696,48 10 274 865,91 2 593 467,00 15 047 787,81 360 442,82 419 409,00 315 000,00 12 722 318,88 12 722 318,88 1 793 823,88 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 327 100,00 122 400,00 89 400,00 0,00 89 400,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 700,00 204 700,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 60 388 087,90 47 461 069,02 28 691 962,39 18 327 696,48 10 364 265,91 2 626 467,00 15 047 787,81 360 442,82 419 409,00 315 000,00 12 927 018,88 12 927 018,88 1 793 823,88 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XXIX/246/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2021 ROK

Dz. Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 4 058 000,00 0,00 4 058 000,00

40095 Pozostała działalność 4 058 000,00 0,00 4 058 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 058 000,00 0,00 4 058 000,00

Budowa malej elektrowni wodnej na istniejącym 
progu piętrzącym wraz z niezbędną 
infrastrukturą na rzece Orzyc

4 058 000,00 0,00 4 058 000,00

Dochody własne jst 3 508 000,00 0,00 3 508 000,00

Dochody własne miasta 3 508 000,00 0,00 3 508 000,00

Inne 550 000,00 0,00 550 000,00

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych (11 
tura, ogłoszenie o naborze 
nr 1/2020/RFIL)

550 000,00 0,00 550000,00

600 Transport i łączność 2 832 195,00 150 000,00 2 982 195,00

60002 Infrastruktura kolejowa 150 000,00 0,00 150 000,00

6610

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

150 000,00 0,00 150 000,00

Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Serock na 
opracowanie studium planistyczno - 
prognostycznego dla projektu pn. „Budowa linii 
kolejowej Zegrze-Przasnysz jako realizacja 
szlaku „Kolei Północnego Mazowsza”

150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne miasta 150 000,00 0,00 150 000.00

60011 Drogi publiczne krajowe 57 195,00 0,00 57 195,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 195,00 0,00 57 195,00

Opracowanie dokumentacji przebudowy drogi 
krajowej Nr 60 polegającej na budowie ronda na 
skrzyżowaniu z drogą powiatową ulicą 
Sloniawską oraz drogami gminnymi ulicami: 
Kolejową i Polną

57 195,00 0,00 57 195,00

Dochody własne jst 57 195,00 0,00 57 195,00

Dochody własne miasta 57 195,00 0,00 57 195,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 625 000,00 150 000,00 2 775 000,00
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700 Gospodarka mieszkaniowa 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup gruntów 20 000,00 0,00 20 000,00

Dochody własne jst 20 000,00 0,00 20 000,00

Dochody własne miasta 20 000,00 0,00 20 000,00

70095 Pozostała działalność 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

Modernizacja terenów mieszkaniowch na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki (ulica Moniuszki i 
ulica Mickiewicza)

130 000,00 0,00 130000,00

Inne 130 000,00 0,00 130 000,00

Rządowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych 130 000,00 0,00 130 000,00

Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez 
budowę elementów poprawiających dostępność 
do komunikacji zbiorowej

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Inne 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rządowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych I 000 000,00 0,00 1 000 000,00

710 Działalność usługowa 1 060 000,00 0,00 1 060 000,00

71035 Cmentarze 60 000,00 0,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Budowa cmentarza komunalnego wraz z 
niezbędną infrastrukturą w Makowie 
Mazowieckim

60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne jst 60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne miasta 60 000,00 0,00 60 000,00

71095 Pozostała działalność 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Wsparcie przedsiębiorczości poprzez utworzenie 
nowych terenów inwestycyjnych na rzecz rozwoju 
gospodarczego i przeciwdziałania bezrobociu

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Inne 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rządowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,00 6 200,00 26 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 6 200,00 26 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 6 200,00 26 200,00
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Dostawa oraz montaż garażu blaszanego przy 
budynku Urzędu Miasta w Makowie 
Mazowieckim wraz z zagospodarowaniem terenu

20 000,00 6 200,00 26 200,00

Dochody własne jst 20 000,00 6 200,00 26 200,00

Dochody własne miasta 20 000,00 6200,00 26 200,00

801 Oświata i wychowanie 51 400,00 0,00 51 400,00

80104 Przedszkola 51 400,00 0,00 51 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 400,00 0,00 51 400,00

Modernizacja budynku Miejskiego Zespołu 
Przedszkoli Samorządowych w Makowie 
Mazowieckim

51 400,00 0,00 51 400,00

Dochody własne jst 51 400,00 0,00 51 400,00

Dochody własne miasta 51 400,00 0,00 51 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 350 723,88 48 500,00 3 399 223,88

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 516 900,00 32 000,00 548 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 516 900,00 32 000,00 548 900,00

Modernizacja kanalizacji deszczowej w ulicy 
Sportowej w Makowie Mazowieckim 30 000,00 0,00 30 000,00

Dochody własne jst 0,00 30 000,00 30 000,00

Dochody własne miasta 0,00 30 000.00 30 000,00

Inne 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Rządowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy 
Spółdzielczej w Makowie Mazowieckim 0,00 32 000,00 32 000,00

Dochody własne jst 0,00 32 000,00 32 000,00

Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy 
Żytniej w Makowie Mazowieckim 450 000,00 0,00 450 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne miasta 50 000.00 0,00 50 000,00

Kredyty i pożyczki 400 000,00 0,00 400 000,00

Pożyczka z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej

400 000.00 0,00 400 000,00

Wykonanie przyłącza sanitarnego do budynku 
Miejskiego Zespołu Przedszkoli Samorządowych 
w Makowie Mazowieckim (ul. Przasnyska 9)

36 900,00 0,00 36 900,00

Dochody własne jst 36 900,00 0,00 36 900,00

Dochody własne miasta 36 900,00 0,00 36 900,00
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90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 793 823,88 0,00 1 793 823,88

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej Miasta Maków Mazowiecki 1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p 1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

Regionalny Program
Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego na lata 
2014-2020

1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 627 109,14 0,00 627 109,14

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej Miasta Maków Mazowiecki 627 109,14 0,00 627 109,14

Dochody własne jst 627 109,14 0,00 627 109,14

Dochody własne miasta 627109,14 0,00 627109,14

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000000,00 0,00 1 000 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne miasta 50 000,00 0,00 50 000,00

Kredyty i pożyczki 950 000,00 0,00 950 000,00

Pożyczka z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej

950 000,00 0,00 950 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja altan śmietnikowych budynków 
należących do zasobów Miasta Maków 
Mazowiecki

40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne jst 40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne miasta 40 000,00 0,00 40 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 16 500,00 16 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 500,00 16 500,00

Wykonanie pompy wodnej na skrzyżowaniu ulicy 
Kilińskiego i ulicy Moniuszki w Makowie 
Mazowieckim

0,00 16 500,00 16 500,00

Dochody własne jst 0,00 16 500,00 16 500,00

Dochody własne miasta 0,00 16 500,00 16500,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00 0,00 200 000,00
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92601 Obiekty sportowe 200 000,00 0,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa boiska piłkarskiego o nawierzchni z 
trawy naturalnej przy Szkole Podstawowej Nr 1 
w Makowie Mazowieckim - etap II

200 000,00 0,00 200 000,00

Dochody własne jst 67 250,00 0,00 67 250,00

Dochody własne miasta 67250,00 0,00 67250,00

Inne 132 750,00 0,00 132 750,00

Pomoc finansowa z budżetu 
Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
"Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej 
MAZOWSZE 2021"

132 750,00 0,00 132 750,00

Razem 12 722 318,88 204 700,00 12 927 018,88
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/246/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 ROKU

Lp. Treść § Kwota 2021 r.

1 2 3 4
1. Dochody 55 104 521,16

2. Wydatki 60 388 087,90

3. Wynik budżetu (-) 5 283 566,74

Przychody ogółem: 7 419 716,74

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym §952 -

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym §952 1 350 000,00

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej §903 -

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych §951 750 000,00

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji §944 -

6. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 -

7. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) §931 3 508 000,00
8. Przelewy z rachunków lokat §994 -

9. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy §950 469 494,70

10.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

§905 1 163 708,80

11.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

§906 178 513,24

Rozchody ogółem: 2 136 150,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów §992 1 018 750,00
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek §992 1 007 400,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej §963 -

4. Udzielone pożyczki i kredyty §991 -
5. Przelewy na rachunki lokat §994 -
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) §982 110 000,00
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych §995 -
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/246/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2021 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 
I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 1 180 700,00 0,00 199 093,00

921 92109 2480

MIEJSKI DOM KULTURY

492 000,00 0,00 0,00

921 92109 2800 0,00 0,00 25 000,00

851 85154 2800 0,00 0,00 10 000,00

921 92116 2480 MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA 688 700,00 0,00 0,00

710 71004 2320 STAROSTWO POWIATOWE W 
MAKOWIE MAZOWIECKIM

0,00 0,00 593,00

851 85154 2710 0,00 0,00 10 000,00

600 60002 6610 MIASTO I GMINA SEROCK 0,00 0,00 150 000,00

750 75095 2330 WOJEWÓDZTWO MAZOWIECKIE 0,00 0,00 3 500,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazwa podmiotu 1 168 674,00 0,00 0,00

801 80104 2540 NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
PASTELOVE

476 322,00 0,00 0,00

801 80149 2540 177 924,00 0,00 0,00

801 80104 2540
NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 

JĘZYKOWO - SPORTOWE HAPPY 
KIDS

514 428,00 0,00 0,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazwa zadania 0,00 0,00 228 000,00

851 85154 2360 REALIZACJA PROGRAMU 
PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ 0,00 0,00 45 000,00

900 90095 2360
ZAPEWNIENIE CZASOWEJ OPIEKI 

BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM 
ORAZ ZAPOBIEGANIE 

BEDOMNOŚCI ZWIERZĄT

0,00 0,00 18 000,00

921 92105 2360 POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE KULTURY 0,00 0,00 26 000,00

926 92605 2360 UPOWSZECHNIANIE KULTURY 
FIZYCZNEJ I SPORTU 0,00 0,00 139 000,00
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OGÓŁEM: 2 349 374,00 0,00 427 093,00

RAZEM DOTACJE: 2 776 467,00
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/246/2021

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2021 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW 
LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2021 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 50 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 424,00
90095 Pozostała działalność 8 424,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

8 424,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00
92116 Biblioteki 30 000,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

30 000,00

926 Kultura fizyczna 132 750,00
92601 Obiekty sportowe 132 750,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

132 750,00

Razem: 221 174,00

Id: 5C4DC521-8667-41E5-A77C-3AC1C6C0D2C5. Podpisany Strona I



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIX/246/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok

DOCHODY

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 8.424,00 zł, w tym w:

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- zwiększenie planu dochodów w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 8.424,00 zł 
z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” na dofinansowanie 
realizacji zadania bieżącego pn. Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 
na terenie Miasta Maków Mazowiecki, na podstawie uchwały nr 61/21 z dnia 18 maja 2021 roku 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 29.241,70 zł, w tym w:

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 60016 - Drogi publiczne i gminne o kwotę 25.000,00 
zł z tytułu planowanego dofinansowania ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych na dofinansowanie realizacji inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej Maków 
Mazowiecki - Zakliczewo - dostosowanie planu do kwoty przyznanej dotacji, na podstawie uchwały 
nr 720/227/21 z dnia 11 maja 2021 r. Zarządu Województwa Mazowieckiego.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami o kwotę 4.241,70 zł z tytułu planowanych środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania 
usuwania wyrobów zawierających azbest - dostosowanie planu do wniosku o dofinansowanie 
w formie dotacji w/w zadania.

Reasumując dochody ogółem zmniejsza się o kwotę 20.817,70 zł.

WYDATKI

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 327.100,00 zł, w tym:

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne i gminne o kwotę 150.000,00 
zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa ulicy Wąskiej w 
Makowie Makowieckim,
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- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne i gminne o kwotę 57.000,00 
zł z przeznaczeniem na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych oraz remonty 
cząstkowe na drogach utwardzonych i asfaltowych.

DZIALE 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) o kwotę 6.200,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Dostawa 
oraz montaż garażu blaszanego przy budynku Urzędu Miasta w Makowie Mazowieckim wraz 
z zagospodarowaniem terenu.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
o kwotę 32.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa 
kanalizacji deszczowej w ulicy Spółdzielczej w Makowie Mazowieckim,
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem m. in. na czyszczenie separatorów, kanalizacji deszczowej 
i wpustów deszczowych, remont kanalizacji deszczowej.
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na realizację Ogólnopolskiego programu 
finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest - dostosowanie planu do harmonogramu 
rzeczowo - finansowego wniosku o dofinansowanie w formie dotacji w/w zadania.
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 16.900,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania bieżącego pn. Kontrola przestrzegania przepisów uchwały 
antysmogowej na terenie Miasta Maków Mazowiecki. W ramach zadania zostanie wynajęte 
urządzenie badające skład dymu z kominów wraz z obsługą i odczytem składu dymu w czasie 
rzeczywistym oraz badanie próbek popiołu z palenisk domowych,
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 16.500,00 zł 
z przeznaczeniem na Wykonanie pompy wodnej na skrzyżowaniu ulicy Kilińskiego i ulicy 
Moniuszki w Makowie Mazowieckim.

DZIALE 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 
o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową na realizację zadań publicznych 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, o których mowa w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Miejskiego Domu Kultury 
w Makowie Mazowieckim na dofinansowanie organizacji Koncertu Inaugurującego Jubileusz 600 
- lecia nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki,
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 92116 - Biblioteki o kwotę 2.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dotację na finansowanie działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Makowie Mazowieckim.
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PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Plan przychodów na 2021 rok kształtuje się na poziomie 7.419.716,74 zł jako źródła ich 
pozyskania wskazuje się:
1) pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym na łączną kwotę 1.350.000,00 zł, w tym:

a) pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Żytniej 
w Makowie Mazowieckim w kwocie 400.000,00 zł,

b) pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie zadania pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki w kwocie 950.000,00 zł.

2) przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 750.000,00 zł, 
w tym:
a) spłata długoterminowej pożyczki udzielonej Spółce JUMA Sp. z o. o. z siedzibą 

w Makowie Mazowieckim w kwocie 750.000,00 zł.
3) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) - 3.508.000,00 zł,
4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 469.494,70 zł,
5) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1.163.708,80 zł, w tym:
a) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (wsparcie wyliczone przez algorytm) 

zgromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym w kwocie 532.000,00 zł,
b) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (II tura, ogłoszenie o naborze 

nr 1/2020/RFIL) zgromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym w kwocie 
550.000,00 zł,

c) niewykorzystane w roku 2020 środki z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 81.708,80 zł.

6) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 178.513,24 zł, w tym:

a) niewykorzystane w roku 2020 środki z tytułu realizacji projektu pn. Rozwój usług 
społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 - 2020 Osi priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego 
i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 
9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych w kwocie 178.513,24 zł.

Plan rozchodów na rok 2021 określa się na kwotę 2.136.150,00 zł.
Rozchody budżetu Miasta Maków Mazowiecki obejmują:
I. zobowiązania z tytułu przypadających do spłaty w roku 2021 pożyczek, kredytu zaciągniętych 

w latach poprzednich oraz wykup obligacji komunalnych - 2.136.150,00 zł, w tym:
1) pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 

1.007.400,00 zł:
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a) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Południe - ulica Chabrowa - 27.600,00 zł,

b) z umowy pożyczki na dofinansowanie termomodemizacji budynku wielorodzinnego przy 
ulicy Mickiewicza 28 w Makowie Mazowieckim - 144.000,00 zł,

c) z planowanej umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej 
na Osiedlu Południe - ulica Różana, Słonecznikowa i Konwaliowa - 28.000,00 zł,

d) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Grzanka - ulica Ogrodowa, Jesionowa, Klonowa - 42.000,00 zł,

e) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w ulicy 
Bursztynowej i Duńskiego Czerwonego Krzyża wraz z montażem seperatora - 
220.000,00 zł,

f) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w obrębie rynku 
południowego w Makowie Mazowieckim - 97.800,00 zł,

g) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w ulicy 1 - ego Maja 
w Makowie Mazowieckim - 101.000,00 zł,

h) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej wraz z budową 
separatora w ulicy Zielony Rynek - 107.000,00 zł,

i) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na osiedlu 
Ciechanowska - ulica Kolejowa - 88.000,00 zł,

j) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Bursztynowa - ulica Zachodnia - 80.000,00 zł,

k) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej w ulicy 
Kolejowej w Makowie Mazowieckim - 72.000,00 zł.

2) kredytu długoterminowego z Banku BPS - 1.018.750,00 zł,
3) wykupu obligacji komunalnych - 110.000,00 zł:

a) seria A19 - 10.000,00 zł,
b) seria B19 - 100.000,00 zł. .

przewodniczący RADY (ul

Dariusz Artur Miecziukai^
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... ............... .

do Protokołu Nr ..XX/.X...... 
z dnia .

Uchwała numer XXIX/246/2021 "Uchwała w sprawie dokonania 
zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 
rok" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 14:59:20

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl


Maków Mazowiecki, dnia 17.05.2021 r.

Załącznik Nr ......  

do Protokołu Nr ....  
z dnia

POLICJA

ANALIZA
STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA MAKOWA

MAZOWIECKIEGO

w 2020 roku



CHARAKTERYSTYKA REJONU

Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim swoim zakresem działania obejmuje 
powiat makowski, który leży w północno-wschodniej części Polski. Graniczy z powiatami: ostrołęckim, 
wyszkowskim, pułtuskim, ciechanowskim i przasnyskim. Powierzchnia powiatu wynosi 1065 km2 
i zamieszkuje go 44,577 tyś. osób.

Powiat makowski na tle województwa mazowieckiego

Administracyjnie w skład powiatu wchodzi miasto Maków Mazowiecki oraz gminy: Czerwonka, 
Karniewo, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy - Bramura, Różan (gmina miejsko-wiejska), Rzewnie, 
Sypniewo i Szelko w. W południowo - zachodniej części powiatu, na skrzyżowaniu dróg krajowych K- 
60 i K-57 położony jest Maków Mazowiecki - siedziba powiatu ziemskiego. Gęstość zaludnienie 
powiatu makowskiego wynosi 43 osoby na km2. Przez teren powiatu przebiegają drogi krajowe tj. trasa 
K-60 Płock - Ostrów Mazowiecka, K-61 Warszawa - Augustów oraz K-57 Pułtusk - Bartoszyce. Przez 
powiat przepływa rzeka Narew, która stanowi szlak wodny z Warszawy na Mazury. W życiu 
gospodarczym regionu pierwszoplanową rolę odgrywa rolnictwo.
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STRUKTURA ORGANIZACYJNA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM

Na dzień 31 grudnia 2020 r. stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Makowie 
Mazowieckim liczył 85 funkcjonariuszy oraz 21 pracowników cywilnych.

W 2020 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim zapewniali 
całodobową obsługę zgłoszonych interwencji i zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie miasta 
Makowa Maz. oraz na terenach gmin Czerwonka, Karniewo i Szelków. Ponadto wykonywano 
czynności dochodzeniowo - śledcze na miejscach zdarzeń, zaistniałych na terenie pozostałych gmin 
powiatu makowskiego. Pozostała część powiatu znajduje się na terenie działania podległym 
Posterunkom Policji w Krasnosielcu (gm. Krasnosielc, Płoniawy - Bramura i Sypniewo) i Różanie (gm. 
Młynarze, Różan i Rzewnie).

Nadzór nad poszczególnymi komórkami organizacyjnymi sprawuje Komendant Powiatowy 
Policji w Makowie Mazowieckim, przy pomocy I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji. Podział 
kompetencji oraz strukturę Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim wg stanu na dzień 
31.12.2020 r. przedstawia poniższy wykres.

Wydział Prewencji
Wydział Kryminalny

Posterunek Policji 
w Krasnosielcu 

w zakresie służby 
kryminalnej

stanowisko ds. 
prezydialnych 

I
Zespół ds. Kadr 

i Szkolenia

Zespół Finansów 
i Zaopatrzenia

Wydział Ruchu 
Drogowego

Zespół ds. OIN

Posterunek Policji 
w Różanie 

w zakresie służby 
kryminalnej

Jednoosobowe 
stanowisko ds. BHP 

oraz ochrony 
przeciwpożarowej

Posterunek Policji 
w Krasnosielcu 

w zakresie służby 
prewencyjnej

Jednoosobowe 
stanowisko ds. 

prasowo- 
informacyjnych

Posterunek Policji 
w Różanie 

w zakresie służby 
prewencyjnej
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W ZAKRESIE PRACY PIONU KRYMINALNEGO

W Komendzie Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim prowadzeniem postępowań 
przygotowawczych oraz szeroko pojętą pracą operacyjną zajmują się funkcjonariusze Wydziału 
Kryminalnego.

W Posterunkach Policji prowadzeniem postępowań przygotowawczych zajmują się 
funkcjonariusze wchodzący w skład zespołów kryminalnych.

W 2020 roku praca dochodzeniowo-śledcza w powiecie makowskim przedstawiała się 
następująco1:

2019 rok 2020 rok Dynamika w %
wszczęto postępowań 

przygotowawczych ogółem
768 - w tym: 667 - w tym 86.84

o charakterze kryminalnym 475 416 87,57
o charakterze gospodarczym 78 90 115,38
7 wybranych kategorii 147 121 82,31

stwierdzono przestępstw ogółem 795 - w tym: 932- w tym 117,23
o charakterze kryminalnym 422 645 152,84
o charakterze gospodarczym 135 120 88,88
7 wybranych kategorii 149 186 124,83

wykrywalność ogólna 86,8% 89,2% 2,4
o charakterze kryminalnym 80 87,6 7,6
o charakterze gospodarczym 88,1 84,2 -3,9
7 wybranych kategorii 62,3 64,5 2,2

Powyższe zestawienie wykazuje, że w powiecie makowskim w 2020 roku ilość wszczętych 
postępowań przygotowawczych zmalała o 101 w porównaniu do 2019 roku, dając tym samym wskaźnik 
dynamiki 86,84 %. Ilość przestępstw stwierdzonych wzrosła o 137 dając wskaźnik dynamiki 117,23%. 
W 2020 roku nastąpił wzrost wykrywalności ogólnej o 2,4 %, na co wpływ miał głównie wzrost 
wykrywalności przestępstw w 7 kategoriach 2,2%, kryminalnym7,6% .

' Dane statystyczne uzyskano z biuletynu statystycznego za styczeń - grudzień 2019 r. oraz styczeń - grudzień 2020 r.

4



Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego

W 2020 roku praca dochodzeniowo-śledcza w Makowie Mazowieckim się następująco2:

2019 rok 2020 rok Dynamika w %
Wykryto przestępstw ogółem 288 - w tym: 298 - w tym 103,47

o charakterze kryminalnym 200 179 89,5
o charakterze gospodarczym 49 24 48,97
7 wybranych kategorii 46 64 139,13

stwierdzono przestępstw ogółem 319 - w tym: 332- w tym 104,07
o charakterze kryminalnym 225 204 90,66
o charakterze gospodarczym 54 28 51,85
7 wybranych kategorii 60 86 143,33

wykrywalność ogólna 89,72% 89,76% 0,04
o charakterze kryminalnym 88,11 87,75 -0,36
o charakterze gospodarczym 90,74 85,71 -5,03
7 wybranych kategorii 74,19 74,42 0,23

Z powyższych danych wynika, iż tut. jednostka odnotowała wzrost przestępstw stwierdzonych 
ogółem o 13, a także spadek przestępstw w o charakterze gospodarczym o 26, dając dynamikę na 
poziomie 103,47% oraz 51,85%, przy wzroście wykrywalności ogólnej o 0,04%, spadku wykrywalności 
sprawców przestępstw o charakterze kryminalnym o -0,36%, i o charakterze gospodarczym o -5,03. W 
roku 2020 zauważalny jest spadek przestępstw o charakterze kryminalnym o 21 przy spadku 
wykrywalności o -0,36%, spadek przestępstw o charakterze gospodarczym o 26 przy spadku 
wykrywalności o -5,03 oraz wzroście przestępstw z 7 wybranych kategorii o 26 i wzroście 
wykrywalności o 0,23%.

Poniższa tabela obrazuje przestępstwa stwierdzone ogółem, kryminalne, gospodarcze oraz 
w 7 podstawowych kategoriach przestępstw kryminalnych na terenie miasta Makowa 
Mazowieckiego

2 Dane statystyczne uzyskano z biuletynu statystycznego za styczeń - grudzień 2019 r. oraz styczeń - grudzień 2020 r.
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□ 2019 □ 2020

W skład 7 kategorii przestępstw wchodzą następujące przestępstwa kryminalne: rozboje i 
wymuszenia rozbójnicze, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież z włamaniem, kradzież 
rzeczy cudzej, kradzież i kradzież z włamaniem samochodu oraz uszkodzenie rzeczy. Wymieni on 
przestępstwa są najbardziej uciążliwe i dotkliwe dla społeczeństwa, dlatego też podejmowane są 
wszelkie działania zmierzające do ograniczenia tej przestępczości.

Na terenie powiatu makowskiego przestępczość z 7 kategorii przestępstw kształtowała się 
w następujący sposób:
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□ 2019 □ 2020

Z powyższego wykresu wynika, iż w roku 2020 stwierdzono wzrost przestępstw w stosunku do 
roku 2019 w rozbojach i wymuszeniach rozbójniczych ( o 2 przestępstw), kradzieży z włamaniem ( o 10 
przestępstw), kradzież cudzej rzeczy ( o 15 przestępstw), kradzież samochodu ( o 8 przestępstw), bójka 
pobicie ( o 2 przestępstwa), uszkodzeniu mienia ( o 7 przestępstw). Natomiast odnotowano spadek 
uszczerbek na zdrowiu ( o 3 przestępstwa).

Natomiast na terenie miasta Makowa Mazowieckiego przestępczość z 7 kategorii przestępstw 
przedstawiono w poniższym wykresie:
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□ 2019 □ 2020

Z powyższego wykresu wynika, iż w roku 2020 stwierdzono spadek przestępstw w stosunku do 
roku 2019 w uszczerbek na zdrowiu ( o 14 przestępstw), kradzieży z włamaniem ( o 22 przestępstwa), 
kradzież cudzej rzeczy ( o 28 przestępstw), kradzież samochodu ( o 2 przestępstwa). Natomiast na tym 
samym poziomie utrzymało się uszkodzenie mienia ( 12 przestępstw). Nastąpił wzrost przestępstw w 
rozbój i wymuszenie rozbójnicze ( o 1 przestępstwo).

Przestępczość narkotykowa na terenie Makowa Mazowieckiego

2019 2020
Przestępstwa stwierdzone 80 53
Wykrywalność 100% 100%

Nietrzeźwi kierujący na terenie Makowa Mazowieckiego

2019 2020
Przestępstwa stwierdzone 51 18
Wykrywalność 100% 100 %

W ZAKRESIE PREWENCJI

W 2020 roku na terenie miasta Makowa Mazowieckiego zabezpieczono 8 imprez sportowych o 
charakterze nie masowym (mecze piłki nożnej) oraz 1 inna impreza.

Na bieżąco aktualizowany był „Plan działania Komendanta Powiatowego Policji w Makowie 
Mazowieckim w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska”, zawierający procedury 
postępowania Policji w sytuacjach zagrożeń takich jak: skażenia toksycznymi środkami 
przemysłowymi, katastrofy budowlane, katastrofy komunikacyjne, pożary, powodzie, śnieżyce i mrozy, 
zamachy terrorystyczne oraz niebezpieczne zakłócenia porządku publicznego.

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego w 2020 roku odnotowano 1144 interwencji, 
ujawniono 560 wykroczeń, sporządzono 78 wniosków o ukaranie.
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W poniższych tabelach przedstawiono wybrane efekty pracy funkcjonariuszy pionu prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim oraz podległych Posterunków Policji 
w Różanie i Krasnosielcu, uzyskane w 2020 r. w porównaniu do roku 2019. Z uwagi na sposób 
gromadzenia danych, w niektórych obszarach brak jest możliwości wyodrębnienia danych wyłącznie 
z terenu miasta Makowa Mazowieckiego.

Czas reakcji na zdarzenie w 2020 r.

□ wartość oczekiwana □ wartość osiągnięta

Liczba osób zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia do Pomieszczeń dla Osób 
Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim:

□ 2019 □ 2020

W 2020 r. w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych przebywało łącznie 267 osób, tj. o 3 więcej 
niż w 2019 r. w kategorii sprawcy przestępstw i do wytrzeźwienia odnotowano wzrost osób 
zatrzymanych w pozostałych kategoriach odnotowano niewielki spadek.
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W 2020 roku na terenie Makowa Mazowieckiego zostało wszczętych 12 procedur Niebieskiej 
Karty.

W ramach procedury Niebieskiej Karty odbyło się 64 posiedzeń grup roboczych i 4 spotkania 
Zespołu Interdyscyplinarnego

W 2019 roku związku z nagannym zachowaniem małoletnich powiadomiono:
• Rodziców - w 5 przypadkach;
• Szkołę - w 5 przypadkach;
• Inne instytucje - w 2 przypadkach.
• Sąd - 5 przypadkach

W roku 2020 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 
realizowano szereg przedsięwzięć dotyczących szeroko rozumianej profilaktyki i prewencji 
kryminalnej. Biorąc pod uwagę zagrożenia, jakie pojawiały się na terenie powiatu makowskiego, w 
działania te angażowano policjantów wszystkich pionów Komendy oraz podległych posterunków 
policji. Biorąc powyższe pod uwagę na terenie Makowa Mazowieckiego i powiatu makowskiego 
realizowano następujące projekty: Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczny Senior, 
Bezpiecznie nad wodą, Bezpieczna szkoła, Cyberprzemoc, Bezpieczna Droga do szkoły, Handel ludźmi, 
Odblaskowa moda.

Ponadto realizowane były spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą szkolną oraz ich rodzicami 
jak również spotkania z kadrą dydaktyczną szkół powiatu makowskiego na temat odpowiedzialności 
nieletnich za czyny karalne i demoralizację, cyberprzemoc, dotyczące narkotyków i dopalaczy, 
spotkania z walizką narkotykową z rodzicami i pedagogami.

Ponadto w 2020 roku realizowano : 40 spotkań edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą szkolną, z 
rodzicami, jak również z kadrą dydaktyczną szkół miasta Makowa Mazowieckiego. Ponadto 
dzielnicowi przeprowadzili 10 spotkania z mieszkańcami miasta Makowa Mazowieckiego.

STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

W okresie 12 miesięcy 2020 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie 
Mazowieckim doszło do 40 wypadków drogowych, w wyniku których 5 osób poniosło śmierć, a 46 
zostało rannych. Zanotowano 321 kolizji drogowych.
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wypadki wypadki ze skutkiem zabici
śmiertelnym

ranni kolizje drogowe

□ 2019 □ 2020

Z powyższego zestawienia wynika, że liczba wypadków drogowych zmalała w stosunku 
do roku 2019 o 6. Liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym w stosunku do roku 2019 zmalała o 
liczba osób zabitych zmalała o 7, natomiast ilość osób rannych zmalała o 1. Liczba kolizji drogowych w 
stosunku do roku 2019 zmalała o 39.

WYPADKI DROGOWE NA TERENIE POWIATU MAKOWSKIEGO

□ 2019 □ 2020
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WYPADKI DROGOWE NA POSZCZEGÓLNYCH DROGACH

□ 2019 □ 2020

Powyższy wykres obrazuje zagrożenie na poszczególnych drogach leżących na obszarze 
działania KPP w Makowie Mazowieckim. W 2020 r. na drogach krajowych liczba wypadków zmalała o 
5 w porównaniu do roku 2019, natomiast na drogach wojewódzkich odnotowano tyle samo co w roku 
ubiegłym. Na drogach powiatowych odnotowano wzrost o 1 zdarzenie, natomiast na drogach gminnych 
odnotowano spadek o 2 zdarzenia.

ZDARZENIA DROGOWE I ICH SKUTKI W POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH

□ WYPADKI □ ZABICI □ RANNI □ KOLIZJE
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Powyższy wykres obrazuje dane dotyczące zdarzeń drogowych w rozbiciu na poszczególne 
miesiące. Największą liczbę ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych odnotowano w miesiącach 
marzec, maj, czerwiec, lipiec i sierpień. Najwięcej osób rannych w wypadkach odnotowano w czerwiec, 
sierpień i październik, najwięcej kolizji odnotowano w czerwiec, lipiec, sierpień i październik. 
Powyższe zestawienie wskazuje, że największe zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
odnotowano w miesiącach od stycznia do listopada. Najbezpieczniejszym miesiącem był grudzień.

WYPADKI DROGOWE W POSZCZEGÓLNYCH DNIACH TYGODNIA

□ 2019 □ 2020

Z powyższego wykresu wynika, że ilości zdarzeń drogowych w ubiegłym roku rozłożyła się na 
wszystkie dni tygodnia, natomiast najmniej wypadków drogowych odnotowano we wtorek i niedzielę. 
Największy wzrost wypadków w porównaniu do roku 2019 odnotowano w sobotę (+7) i piątek (+4), 
największy spadek o 7 zdarzeń odnotowano w niedzielę o 7 oraz w wtorek o 6.

PRZYCZYNY POWSTAWANIA WYPADKÓW DROGOWYCH

Z winy kierującego wypadki zabici ranni kolizje
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu

14 12 3 1 14 14 85 62

Niezachowanie bezpiecznej odległości 
między pojazdami

3 2 1 0 2 2 23 23

Nieprawidłowe
wy przedzanie/wy m ij anie/om ij anie

9 9 2 3 9 10 79 76

Nie udzielenie pierwszeństwa 
przejazdu

11 11 1 0 18 13 47 45

Jazda po niewłaściwej stronie drogi 0 0 0 0 0 0 0 0
Nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu 3 1 1 0 2 1 1 1
Zmęczenie, zaśnięcie 0 0 0 0 0 0 4 3
Jazda bez wymaganego oświetlenia 1 0 1 0 0 0 1 0
Niestosowanie się do sygnalizacji 
świetlnej

0 0 0 0 0 0 0 1

Inne 0 0 0 0 0 0 15 17
12



Jak wynika z powyższej tabeli głównymi przyczynami powstawania wypadków drogowych w 
2020 r. było: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 
oraz nie udzielenie pierwszeństwa pieszemu na przejściach dla pieszych. Ponadto w 2020 roku na 
terenie powiatu makowskiego odnotowano 2 wypadki drogowe z winy pieszego, w wyniku, których 1 
osoba poniosła śmierć. Głównymi przyczynami wypadków drogowych z winy pieszego było chodzenie 
nieprawidłową stroną drogi, nieostrożne wejście na jezdnię zza pojazdu, przeszkody oraz stanie/leżenie 
na jezdni.

Powyższe dane statystyczne jednoznacznie wskazują, że nadal jedną z głównych przyczyn 
zdarzeń drogowych jest niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu. Na drogach powiatu 
makowskiego powyższa przyczyna - prędkość - doprowadziła do 74 zdarzeń na drogach 
tj., 12 wypadków drogowych, w których 1 osoba poniosła śmierć, 14 doznało obrażeń ciała, kolizji 
drogowych 62.

Policjanci WRD KPP Maków Mazowiecki w całym roku 2020 roku ujawnili w sumie 6656 
wykroczeń w ruchu drogowym, z czego 5050 wykroczeń to przekroczenia prędkości jazdy przez 
kierujących pojazdami silnikowymi w tym przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h na obszarze 
zabudowanym 72 wykroczeń, za które obligatoryjnie zostały zatrzymane uprawnienia do kierowania 
pojazdami, nałożyli 5083 MKK, pouczyli 1330 osoby oraz skierowali 243 wniosków o ukaranie. 
Ponadto funkcjonariusze KPP zatrzymali 136 nietrzeźwych kierujących pojazdami silnikowymi oraz 93 
nietrzeźwych kierujących rowerami.

Miasto wypadki zabici ranni colizje
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Makó

w Maz.
5 5 2 0 3 6 88 70

Przyczyny powstawania wypadków drogowych na terenie miasta Makowa Mazowieckiego:
a) z winy kierującego:
- nieprawidłowe wyprzedzanie
- niedostosowanie prędkości

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego w 2020 roku zatrzymanych było 18 kierujących w stanie 
nietrzeźwości oraz 4 kierujących w stanie po użyciu alkoholu.

asp. szt. Kr^sztóf^lźozowski
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Działalność operacyjna KP PSP w Makowie Mazowieckim za okres 2020.

Przedmiotem analizy działań ratowniczych jest kompleksowe przedstawienie sytuacji 

pożarowej i interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Makowa 

Mazowieckiego oraz dla porównania na terenie powiatu makowskiego.

Analizę można podzielić na 3 części:

1. Szczegółowa analiza za 2020 rok

2. Charakterystyka zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń.

3. Zabezpieczenie operacyjne powiatu makowskiego

4. Wyszkolenie OSP

W minionym roku w powiecie zwiększyła się ogólna ilość podejmowanych interwencji 

(tj. o 395 ), tym samym zmniejszył się udział pożarów, a wzrosła ilość miejscowych zagrożeń 

i liczba alarmów fałszywych. Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego liczba wszystkich 

zdarzeń tj. pożarów, miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych wzrosła w porównaniu do 

roku poprzedniego (łącznie wzrost o 342 zdarzenia).

Należy zauważyć pozytywne zjawisko bardzo ścisłej współpracy z lokalnymi władzami 

samorządowymi oraz innymi służbami i podmiotami. Ma to niewątpliwie wpływ i dobrze 

rokuje na przyszłość kolejnym naszym zamierzeniom dotyczącym poprawy stanu 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz umacniania Krajowego Systemu 

Ratowniczo - Gaśniczego w powiecie makowskim.

Zestawienia opracowano na podstawie komputerowego programu ewidencji danych 

z działań ratowniczych Systemu Wspomagania Dowodzenia SWD - moduł Zestawienia - ST 

2.5.



I Analiza działań ratowniczych

1. Zdarzenia na terenie działania Komendy Powiatowej PSP w Makowie 
Mazowieckim w roku 2020

Rodzaj zdarzenia 2020 % udział
Pożary 181 18,6%

Miejscowe zagrożenia 759 78,3 %
Alarmy fałszywe 30 3,1 %

Razem 970 100%



Zdarzenia w KP PSP Maków Maz. w roku 2019

Zdarzenia w KP PSP w Makowie 
Mazowieckim w 2020roku

3,1%

■ 1. Pożary

■ 2. Miejscowe zagrożenia

■ 3. Alarmy fałszywe





2. Ilość zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim w 2020 roku w rozbiciu na wielkość 
zdarzenia oraz gminy

LP
Powiat / gmina

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe
OGÓŁEM 
ZDARZEŃRAZEM małe średnie duże bardzo 

duże RAZEM małe lokalne średnie duże gigantyczne Razem Złośliwe W dobrej 
wierze Z inst. wykr.

1. makowski 181 178 2 1 0 759 26 727 6 0 0 30 3 22 5 970

2.
m. Maków 
Mazowiecki 33 33 0 0 0 424 10 412 2 0 0 17 2 10 5 474

RAZEM: 181 178 2 1 0 759 26 TEJ 6 0 0 30 3 22 5 970

Ogółem w powiecie makowskim wystąpiło 970 zdarzeń wymagających działań ratowniczych. 
Najwięcej pożarów oraz miejscowych zagrożeń powstało w m. Maków Maz. P -33, MZ- 424.

3. Pożary

a) Liczba pożarów w roku 2020 według obiektów w których powstał pożar

LP. Podział administracyjny OGÓŁEM

Obiekty 
użyteczności 

publicznej
Obiekty 

mieszkalne
Obiekty 

produkcyjne
Obiekty 

magazynowe
Środki 

transportu

Lasy 
(państwowe 
i prywatne)

Uprawy, 
rolnictwo

Inne 
obiekty

1. makowski 181 1 52 2 0 15 15 30 66

2. m. Maków Mazowiecki 33 1 15 1 0 4 0 0 12

RAZEM: 181 1 55 2 0 15 15 30 66

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego najwięcej pożarów wystąpiło w: obiektach mieszkalnych - 15
inne obiekty -12 np. śmietniki wolnostojące,



b) Przyczyny powstania pożarów w roku 2020
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1 makowski 181 70 1 16 3 5 35 1 8 2 9 14 13 181
2 m. Maków Maz. 33 9 0 4 2 1 6 0 2 0 0 3 3 33

RAZEM: 181 70 1 16 3 5 35 1 8 2 9 14 13 181

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego przyczyny pożarów statystycznie z roku na rok są podobne i do najczęstszych zalicza się: 
- Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (w tym papierosy, zapałki) - 9 przypadków

4. Miejscowe zagrożenia

a) Ilość miejscowych zagrożeń w 2020roku według miejsca ich powstania

LP. Powiat / gmina OGÓŁEM Obiekty użyteczności 
publicznej

Obiekty 
mieszkalne

Obiekty 
produkcyjne

Obiekty 
magazynowe

Środki 
transportu

Uprawy, 
rolnictwo Inne obiekty

1 makowski 759 337 101 6 0 107 20 188
2 m. Maków Maz. 424 329 44 1 0 12 1 37

RAZEM: 759 337 101 6 0 107 20 188

Na terenie miasta Makowa Mazowieckiego najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w : - obiekty użyteczności publicznej- 329 zdarzeń
- obiekty mieszkalne-44 zdarzenia
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6. Wielkość strat w 2020 roku powstałych podczas pożarów i miejscowych zagrożeń [tys. zł]

LP.
Podział 

administracyjny

POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA

OGÓŁEM
mienie 

uratowane

Średnio na 1 zdarz OGÓŁEM
mienie 

uratowane

Średnio na 1 zdarz

straty
w tym 

budynki
straty

w tym 
budynki straty

w tym 
budynki straty

w tym 
budynki

1. Makowski 1998 1221 15129 33,5 21,6 12241,1 78 601 231,9 1,4
2. m. Maków Maz. 158,5 25 6242 0,3 0 118,6 2 0 0,2 0

RAZEM: 1998 1221 15129 33,5 21,6 12241,1 78 601 231,9 1,4

7. Udział jednostek współdziałających przy zderzeniach w 2020 roku

Wspólne działania ratownicze Straży Pożarnej prowadzone były najczęściej z Policją oraz Pogotowiem Ratunkowym.

LP.
Podział 

administracyjny

JEDNOSTKI WSPÓŁDZIAŁAJĄCE (ilość osób)

Pogotowie 
ratunkowe

Pogotowie 
energetyczne

Pogotowie 
gazowe

Służby leśne Wojsko Policja
Straż 

Miejska
PIOŚ Inne służby

1 Makowski 287 33 0 7 3 466 0 1 66

2 m.Maków Maz 51 4 0 2 2 86 0 0 10

RAZEM: 287 33 0 7 3 466 0 1 66

8. Częstotliwość wyjazdów w 2020 roku do poszczególnych rodzajów zdarzeń

Najczęściej zdarzenia powstawały w: m. Maków Maz - 18 godz. 28 min.

Lp. Gmina zdarzenie pożary miejscowe zagrożenia alarmy fałszywe

1 makowski 0 dni 9 godz. i min. 2 dni 23 godz. 14 min. 0 dni 11 godz. 32 min. 12 dni 4 godz. 0 min.

5 m. Maków Maz. 0 dni 18 godz. 28 min. 11 dni 01 godz. 27 min. 0 dni 20 godz. 39 min. 21 dni 11 godz. 17 min.

RAZEM 0 dni 9 godz. 1 min. 8 ■ 23 mmmi ■ min.

KX dni H godz. mi mm. 12 dni 4 godz. 0 min.



9. Udział w działaniach ratowniczych jednostek OSP w roku 2020

Gmina
Nazwa 

jednostki 
/ wpisać OSP /

KSRG:

Rodzaj prowadzonych działań
Ogółem Udział OSP w 

zabezpieczeniu 
operacyjnym 

obszaru 
chronionego 1)

Liczba 
dysponowań 

poza 
terenem 

własnego 
działania21

Pożary Miejscowe 
zagrożenia Alarmy fałszywe

Na terenie 
własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Na terenie 
własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Na terenie 
własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Na 
terenie 

własnego 
działania *

Pozostały 
teren *

Maków Maz Maków Maz NIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Średni czas dojazdu jednostek do zdarzeń w 2020 roku według rodzaju zdarzenia oraz terenu działania.

Średni czas dojazdu
Rodzaj zdarzenia
Pożar 00:08

Miejscowe zagrożenie 00:06
Alarm fałszywy 00:00

PODSUMOWANIE: 00:07
Teren działania

Powiat
makowski 00:00

PODSUMOWANIE: 00:06
Gmina

m. Maków Mazowiecki 00:04



11. Porównanie lat 2019- 2020 pod względem prowadzonych działań ratowniczo- 
gaśniczych

a) Ilość zdarzeń w powiatach

Lp. Powiat/Gmina

RODZAJ ZDARZENIA
Ogółem zdarzeń Pożary Miejsc, zagrożenia Alarmy fałszywe

rok rok rok rok
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

1 makowski 575 970 198 181 350 759 27 30

2 m. Maków 
Mazowiecki 122 474 25 33 82 424 15 17

RAZEM: 575 970 198 181 350 759 27 30
Wzrost[%] do roku 

ubiegłego
- 68,7 % - -8,6 % - 116,9 % - 11,1%

Liczba pożarów w latach 2012 - 2020 na terenie powiatu makowskiego 
i miasta Maków Mazowiecki

LP. Powiat / gmina 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Makowski 169 136 146 198 142 124 163 198 181
2. m.Maków Maz. 38 21 23 38 31 25 26 25 33

RAZEM: 169 136 146 198 142 124 163 198 181

12. Liczba miejscowych zagrożeń w latach 2012-2020 na terenie powiatu 
makowskiego i miasta Maków Mazowiecki

LP. Powiat / gmina 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Makowski 326 353 328 558 471 418 514 350 759
2 m.Maków Maz. 63 94 88 79 72 70 79 82 424

RAZEM: 326 353 328 558 471 418 514 350 759



II. Charakterystyka zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń.

1. Wykaz obiektów mogących spowodować zagrożenia dla środowiska.

Lp- Nazwa obiektu
Instalacji, adres

Rodzaj 
materiałów 

niebezpiecznych

Max .ilość
[T] (m3)

Sposób składowania 
Lub przetwarzania

Zasięg strefy stężeń 
śmiertelnych 

Ilość osób 
mogących się 

znaleźć w strefie.

Uwagi

1. Mazowiecka Spółka 
Mleczarska S.A.

Amoniak

Kwas azotowy 
Ług sodowy

3,0

5 m3
10 m3

Magazyn amoniaku w 
postaci zbiornika na 

otwartym powiatrzu na 
budynku, pojemność 
instalacji wynosi 3 t 

Wydzielone 
wentylowane 

pomieszczenie wewnątrz 
hali

0,lkm/120

15 m/5

W maszynowni 
amoniakalnej 
zapewniono 
wykrywanie 
wycieków 
amoniaku 

przez system 
wykrywania 

czujkami 
reagującymi 

dwustopniowe

2. Duon Dystrybucja 
S.A.

LNG 120,0 Zbiorniki Kriogeniczne Brak danych

2. Zagrożenia w transporcie.

Wykaz tras drogowych, po których przewożone są materiały niebezpieczne.

Lp- Trasa Rodzaj materiałów Ilość roczna 
przewozów 

[T] (m3)

Uwagi

1. Nr 60 Ciechanów - Różan - 
Białystok

-pochodne ropy naftowej (olej 
napędowy i opałowy, benzyna]
-gazy techniczne,

amoniak

chlor

-

Brak danych



3. Zagrożenie pożarowe obszarów leśnych.

Zagrożenie pożarowe tych terenów powodowane jest przede wszystkim występowaniem dużej 

przewagi drzewostanu iglastego niższych klas, I i II klasy wieku (ok. 60% istniejącej powierzchni 

obszarów leśnych to drzewostan w wieku ok. 50 lat), rosnących na siedliskach typu boru suchego 

(Bs), boru świeżego (Bśw) i boru mieszanego świeżego (BMśw).

Lasy Państwowe będące w obszarze miasta Maków Mazowiecki znajdują się w obrębie działalności 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie (Nadleśnictwo Pułtusk). Nadzór nad lasami 

niepaństwowymi (dot. głównie prowadzonej gospodarki leśnej w tych lasach) sprawuje Starostwo 

Powiatowe.

Podział administracyjny Nadleśnictw wg. stanu ilościowego Leśnictw położonych na obszarze 

operacyjnego rejonu działania KP PSP przedstawia się następująco:

Nadleśnictwo Pułtusk

■ kategoria zagrożenia pożarowego Nadleśnictwa - II

■ ilość leśnictw w rejonie makowskim -6

■ powierzchnia leśnictw (ogółem) - 6.082,52 ha

5. Zagrożenia powodziowe.

Pod względem hydrograficznym sytuacja na terenie rejonu przedstawia się następująco: przez powiat 

przepływa 6 rzek których łączna długość w rejonie wynosi ok. 179 km. Przez Miasto Maków Mazowiecki 

przepływa rzeka Orzyc, której długość na terenie powiatu wynosi ok. 55 km, szerokość od 20-80m., a 

głębokość do 3m. Koryto rzeki w części miasta Maków Maz. na długości ok. 800 m, wysokość 5m, stan 

alarmowy 3,9m - jego stan określa się jako dobry - posiada uregulowane obustronnie brzegi .Na terenie 

miasta Makowa Maz. znajduje się sztuczny akwen wodny o powierzchni 17 ha.

Zagrożenie powodziowe występuje na terenie pięciu gmin i miasta Makowa Maz. Powierzchnia terenów 

zalewowych na terenie powiatu makowskiego wynosi 3334 ha. Obserwacje zjawisk powodziowych 

wskazują na to , że wezbrania powodziowe w powiecie makowskim mają charakter roztopowy i 

pojawiają się zazwyczaj od marca do kwietnia W mniejszym stopniu mogą wystąpić wezbrania 

powodowane wystąpieniem zatorów.



Źródło: http://mapy.isok.gov.pl/imap/

http://mapy.isok.gov.pl/imap/


III. Zabezpieczenie operacyjne powiatu makowskiego.

Zabezpieczenie operacyjne powiatu stanowi Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza w Makowie 
Mazowieckim wraz z Posterunkiem JRG w Różanie oraz 61 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z których 13 jest włączonych do KSRG.

Samochody gaśnicze;

LP- Oznaczenie pożarnicze, nazwa samochodu Ilość
-1- -2- -3-
1. GCBA 5/40 Man 1
2. GBA 2,5/25 Man 1
3. GLBA 1/1 z funk. Rat. drogowego 1
4. GCBA 5/40 Scania 1

Samochody specjalne;

Lp- Oznaczenie pożarnicze, nazwa samochodu Ilość
-1- -2- -3-
1. SLOp Volkswagen 1
2. SLRr Mithsubihi 1
3. SHD-25 Man 1
4. SBus Volkswagen 1
5. SLOp Opel 1
6. SLKw Peugeot Boxer 1
7. SLRw Volkswagen 1

Łodzie
Lp. Nazwa sprzętu Ilość
1. Łódź ratownicza 1 szt.

Pompy
Lp. Nazwa sprzętu Ilość
1. Pompa szlamowa 3 szt.
2. Pompa pływająca 3 szt.

Agregaty prądotwórcze
Lp. Nazwa sprzętu Ilość
1. Agregaty prądotwórcze 7 szt.

Działka gaśnicze
Lp- Nazwa sprzętu Ilość
1. Działko wodno - pianowe przenośne 1 szt.



Narzędzia hydrauliczne i pneumatyczne;
Lp- Nazwa urządzenia /oznaczenie pożarnicze lub producenta/ Ilość

1 2 3
1. Rozpieracze powyżej 5 do 10 ton LUKAS 1
2. Rozpieracze 45 ton LUKAS 1
3. Nożyce 69,5 ton LUKAS 1
4. Nożyce powyżej 20 do 30 ton LUKAS 1
5. Rozpieracze kolumnowe do 0,75 m LUKAS 1
6. Rozpieracz kolumnowy 1,5 m LUKAS 1
7. Pompy hydr. Spalinowe dla 2 urządzeń LUKAS 2
8. Zestaw z poduszką pneumatyczną wysokiego ciśnienia 12 ton 

HOLMATRO
1

9. Zestaw LSH 4/HTS90 1
10. Nożyco - rozpieracze ponad 5 ton HOLMATRO 1
11. Rozpieracze kolumnowe do 0,45 m HOLMATRO 1
12. Pompy hydr. Spalinowe dla 1 urządzenia HOLMATRO 1
13. Zestaw z poduszką pneumatyczną wysokiego ciśnienia 11 ton 

HOLMATRO
1

Ubrania specjalne;

Lp- Nazwa ubrania 
/oznaczenie pożarnicze lub producenta/

Ilość

1 2 3
1. Kombinezony do nurkowania (skafandry mokre) 4
2. Kombinezony do nurkowania typ suchy 12
3. Ubrania żaroodporne lekkie 2
4. Ubrania żaroodporne ciężkie 2
5. Kombinezon Pro Chem IIP (komplet) 10
6. Ubrania kat. III 33

Sprzęt ochrony dróg oddechowych.

Lp- Nazwa urządzenia /oznaczenie pożarnicze lub producenta/ Ilość
1 2 3

1. Auer Go Fix 2
3. Auer Go 13
4. Drager PSS 5000 8

Sprzęt mechaniczny;

Lp. Nazwa urządzenia /oznaczenie pożarnicze lub producenta/ Ilość

1 2 3
1. Piła spalinowa do betonu i stali - tarcza do 14" 3
2. Piła łańcuchowa spalinowa o dł. Prowadnicy do 40 cm. 6
3. Siekiero łomy, topory 14



Sprzęt i urządzenia specjalistyczne do ratowania ludzi;

Lp. Nazwa sprzętu lub urządzenia 
/oznaczenie pożarnicze lub producenta/

Ilość

1 2 3
1. Defibrylator AED ZOLL PLUS 1
2. Nosze typu deska 5
3. Zestaw ratowniczy R-l 5
4. Sanie Ratownictwa Lodowego 1
5. Katamaran do ratownictwa wodno - lodowego 1

Sprzęt pomiarowy i wykrywczy;

Lp- Nazwa sprzętu lub urządzenia 
/oznaczenie pożarnicze lub producenta/

Ilość

1 2 3
1. Urządzenie wykrywczo -pomiarowe MULTIGAS 2
2. Cyfrowy radiometr kieszonkowy EKO-D 2
3. Detektor prądu przemiennego AC HotStic 1
4. Kamera termowizyjna SeekThermal 2
5. HotSpotter 1
6. Detektor wielogazowy GasCIip MGC Simple 1

Środek pianotwórczy
Lp- Nazwa Ilość
1. Deteor 1000 M 1200 1

Neutral izatory
Lp. Nazwa Ilość
1. Sintac 34 1



Rozmieszczenie jednostek OSP włączonych do KSRG
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Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy.

Z dniem 1 stycznia 1995 r. zgodnie z wymogami ustawowymi, rozpoczął funkcjonowanie Krajowy 

System Ratowniczo Gaśniczy.

Stanowi on integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, obejmującą 

prognozowanie, rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych 

zagrożeń.

System ten skupia jednostki ochrony przeciwpożarowej oraz służby, inspekcje, straże, instytucje 

oraz inne podmioty, które dobrowolnie w drodze umowy cywilnoprawnej zgodziły się uczestniczyć 

w działaniach ratowniczych.

Nadzór nad funkcjonowaniem krajowego systemu ratowniczo gaśniczego pełni Minister Spraw 

Wewnętrznych natomiast centralnym organem administracji rządowej w sprawach organizacji KSRG 

oraz ochrony przeciwpożarowej jest Komendant Główny Państwowej Straży , podległy ministrowi 

właściwemu do spraw wewnętrznych.

Zadania krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego na obszarze kraju ustala Komendant Główny 

Państwowej Straży Pożarnej, następnie przekazuje je do wojewody, który dostosowuje je do 

zagrożeń i warunków województwa. Tak sformułowane zadania przekazuje do starostów i zarządów 

gmin. Starostowie i zarządy gmin dostosowują ww. zadania do warunków lokalnych oraz ustalają i 

realizują je odpowiednio na obszarze powiatu i gminy.

Krajowy system ratowniczo - gaśniczy ma na celu ochronę życia , zdrowia, mienia lub środowiska 

poprzez:

1) walkę z pożarami lub z innymi klęskami żywiołowymi,

2) ratownictwo techniczne,

3) ratownictwo chemiczne,

4) ratownictwo ekologiczne,

5) ratownictwo medyczne,

6) współpracę z jednostkami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz systemem 

powiadamiania ratunkowego.

Organem właściwym do dowodzenia krajowym systemem ratowniczo - gaśniczym na 

podstawowym szczeblu zdolnym do skutecznego reagowania podczas stanu stałego czuwania i 

doraźnego reagowania -jest Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.



Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy na obszarze powiatu jest podstawowym narzędziem 

starosty służącym do realizacji zadań ratowniczych na obszarze gminy i powiatu w nagłych 

zdarzeniach losowych spowodowanych pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniem, które wymagają użycia sił i środków ratowniczych.

Zgodnie z zapisem art. 1 rozporządzenia z dnia 3 lipca 2017r. w sprawie szczegółowej organizacji 

krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego (Dz. U. z 2017 poz. 1319.) - krajowy system ratowniczo 
- gaśniczy ma na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska poprzez:

♦ współpracę w ramach posiadanych sił i środków z właściwymi organami i podmiotami podczas 
zdarzeń nadzwyczajnych wywołanych zagrożeniem czynnikiem biologicznym, w tym podczas 
zdarzeń o charakterze terrorystycznym

Na poziomie powiatowym system tworzą następujące podmioty systemu:

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,

2) Jednostki ochrony przeciwpożarowej mające siedzibę na obszarze powiatu włączone do 

systemu,

3) Starosta, który w sytuacjach nadzwyczajnych wykonuje zadania przy pomocy Powiatowego 

Zespołu Reagowania Kryzysowego,

4) Włączone do systemu inne służby, inspekcje, straże i instytucje,

5) Specjaliści w sprawach ratownictwa i inne podmioty włączone do systemu w drodze umowy 

cywilnoprawnej.

Jednostki ochrony przeciwpożarowej włączane są do KSRG na podstawie:

- rozporządzenia MSWiA z dnia 3 lipca 2017r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego 

systemu ratowniczo - gaśniczego,

- rozporządzenia MSWiA z dnia 15 września 2014r. w sprawie zakresu, szczegółowych 

warunków i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego.

Natomiast tryb włączania jednostek ochotniczych straży pożarnych został opracowany przez 

Komendę Główną PSP w Procedurze P-23 odnośnie rozpatrywania wniosku do Komendanta 

Głównego PSP w sprawie włączenia jednostki OSP do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego.



Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu makowskiego

Na ternie powiatu makowskiego funkcjonuje 62 Ochotnicze Straże Pożarne z których 58 to 

jednostki typu „S" , które posiadają na swoim wyposażeniu samochód pożarniczy a 4 jednostki to 

OSP typu „M" posiadające na stanie motopompę pożarniczą, 13 z tych jednostek OSP włączone są 

do Krajowego Systemu Pożarniczego.

Strukturę rozmieszczenia i ilości OSP na terenie gmin obrazuje poniższa tabela oraz mapa:

LP Gmina Ilość jednostek OSP OSP typu S OSP typu M W tym OSP włączone 

do KSRG

1. Maków Maz. 1 1 - -

RAZEM 62 58 4 13

Jednostki OSP dysponują na terenie powiatu 81 pojazdami pożarniczymi (w tym 33 GBA, 2 GLBA, 

2 SH, 44 - specjalne). Łodzie - 4.



IV . Wyszkolenie PSP i OSP

Wyszkolenie OSP

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim w ramach organizacji, 

nadzoru, ewidencji oraz prowadzenia szkoleń doskonalących dedykowanych druhom Jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2020 przeprowadziła 1 szkolenia w nw. zakresie:

1 Szkolenie Kierowców - Konserwatorów Sprzętu Ratowniczego OSP, w ramach którego przeszkolono 

17 druhów.

Dodatkowo w ramach szkoleń specjalistycznych dedykowanych druhom Jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych w roku 2020 Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Warszawie zorganizował oraz przeprowadził na bazie tut. Komendy Szkolenie Naczelników 

Ochotniczych Straży Pożarnych, które ukończyło 14 druhów.

Pozostałe szkolenia ze względu na epidemię koronawirusa i wprowadzane obostrzenia zostały 

odwołane.

W rozpatrywanym okresie czasu tj. w roku 2020 Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie zorganizował oraz przeprowadził na bazie 

Komendy Powiatowej PSP w Przasnyszu recertyfikację uprawnień w zakresie udzielania Kwalifikowanej 

Pierwszej Pomocy, do której przystąpiło oraz złożyło egzamin z wynikiem pozytywnym 6 druhów OSP z 

terenu powiatu makowskiego.

Ogółem w roku 2020 przeszkolono 31 druhów OSP z terenu powiatu makowskiego.

Kurs Kwalifikowanej Pierwszej pomocy ukończyło 7 druhów z terenu powiatu makowskiego

Wyszkolenie PSP

„Doskonalenie Zawodowe w roku 2020" w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Makowie Mazowieckim realizowane zarówno przez funkcjonariuszy systemu 

8-godzinnego jak również funkcjonariuszy systemu 24-godzinnego pełniących służbę w Jednostce 

Ratowniczo-Gaśniczej przy KP PSP w Makowie Maz. oparte było na Zasadach Organizacji Doskonalenia 

Zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej zatwierdzonych w dniu 01 grudnia 2016r. przez Komendanta 

Głównego PSP, które prowadzone było zarówno w tut. JRG w Makowie Mazowieckim jak i przez Ośrodki 

Szkolenia KW PSP oraz Szkoły PSP.

Doskonalenie zawodowe obejmowało tematy: ratownictwo wysokościowe, ratownictwo chemiczno 

- ekologiczne, ratownictwo wodne w tym lodowe, szkolenia nurkowe, ratownictwo medyczne, ratownictwo 



poszukiwawcze - ratownicze, ratownictwo techniczne, pożary wewnętrzne, a także ćwiczenia na terenie 

jednostki oraz na obiektach na terenie powiatu.

Szkolenie na bazie JRG w Makowie Mazowieckim realizowane było w trybie codziennym 

od poniedziałku do soboty dla wszystkich zmian służbowych (Suma godzin wyniosła 1212).

W szkoleniach specjalistycznych uczestniczyło 64 funkcjonariuszy.

W Szkołach Pożarniczych w rozpatrywanym okresie czasu uczyło się 6 funkcjonariuszy.



Dane dotyczące sieci jednostek ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok

Lp.
Siedziba 
KWPSP

Siedziba 
KP (M) 

PSP

Jednostki 
PSP Ochotnicze Straże Pożarne

Nazwa 
jednostki 

lub 
posterunku

w KSRG Pozostałe Ogółem

Jednostek Członków 
[ogółem] Członków Jednostek Członków 

[ogółem] Członków Jednostek Członków 
[ogółem] Członków

1 2 3 4 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Warszawa Maków 
Mazowiecki

JRG Maków 
Mazowiecki 13 536 251 49 1067 311 62 1603 562

2 Warszawa Maków 
Mazowiecki

Posterunek 
w Różanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0



V. Działalność kwatermistrzowsko-techniczna KP PSP w Makowie Mazowieckim 
za okres 2020.

1. Inwestycje i poprawa warunków BHP

1. W 2020 roku wykonano termomodernizację budynków Komendy w Makowie i Posterunku JRG 
Różan:

a) Termomodernizacja budynku Komendy Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim to: 
wymiana stolarki okiennej, docieplenie stropodachu, wymiana oświetlenia, wykonanie fotowoltaiki.

b) Termomodernizacja budynku Komendy Powiatowej PSP - Posterunek JRG Różan to:
wymiana stolarki okiennej, docieplenie stropodachu, docieplenie budynku z zewnątrz , wymiana 

oświetlenia, wykonanie fotowoltaiki.
2. Remont pomieszczenia Stanowiska Kierowania KP PSP.

2. Zakupy i darowizny

W analizowanym okresie dokonywano zakupów:

- sprzęt informatyczny I łączności: np. komputery, tablety, oprogramowania, serwery - 8000,00 zł
- materiały uzbrojenia i techniki specjalnej - 26 300,00 zł.
- wyposażenie specjalne , indywidualne i zbiorowego użytku, odzież ochronna- 137071,13zł

- sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej - 25 000,00 zł

3. Eksploatowane samochody i sprzęt
Załączona tabela

4. Główne kierunki działań na 2021r.

1. Kontynuacja remontu pomieszczeń socjalnych w KP PSP w Makowie Maz. oraz JRG w Różanie.
2. Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.



Wykaz pojazdów ratowniczo-gaśniczych i sprzętu zakupionego w latach 2007 - 2020 użytkowanych 
przez KP PSP w Makowie Maz. - źródła finansowania

Lp. Nazwa sprzętu/pojazdu Wartość 
1^1

Źródła finansowania

2007
1. Zakup ciężkiego zestawu narzędzi 

hydraulicznych LUKAS
109 996,00 Środki WFOŚiGW - 54 998,00 zł

Środki Marszałka Woj.maz. - 20 000,00 zł
Środki własne KP PSP -34 998,00 zł

2008
1. Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo- 

ratowniczego z funkcją do rozpoznawania skażeń 
chemiczo-ekologicznych - MITSHUBISHI 
PAJERO

154 900,00 Środki KW PSP -25 000,00 zł
Środki własne KP PSP -10 772,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 49 128,00 zł
Środki WFOŚiGW - 70 000,00 zł

2. Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
radiacyjnego VOLKSWAGEN

119 733,00 Środki KW PSP -25 000,00 zł
Środki własne KP PSP -3 995,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 30 872,00 zł
Środki WFOŚiGW - 59 8663.,00 zł

3. Zakup ciężkiego uterenowionego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego o zbiorniku 5000dm3 z 
funkcją ograniczania skażeń ekologicznych na 
podwoziu z napędem 4x4 - SCANIA

738 300,00 Środki KW PSP -401 300,00 zł
Środki własne KP PSP -2 425,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 49 128,00 zł
Środki WFOŚiGW - 184 575,00 zł
Środki Marszałka Woj.maz. - 150 000,00 zł

2009
1. Zakup samochodu z podnośnikiem o wysokości 

ratowniczej 23m (SHD-25) - MAN
999 380,00 Środki KW PSP -200 000,00 zł

Środki własne KP PSP -149 380,00 zł
Środki otrzymane z gmin - 100 128,00 zł
Środki WFOŚiGW - 400 000,00 zł
Środki Marszałka Woj.maz. - 150 000,00 zł

2011
1. Zakup średniego samochodu ratowniczo- 

gaśniczego z napędem uterenowionym 4x4 MAN
645 840,00 Środki własne KP PSP -197 920,00 zł

Środki otrzymane z gmin - 125 000,00 zł
Środki WFOŚiGW - 322 920,00 zł

2013
1. Pozyskano z KG PSP samochód operacyjny 

Yolkswagen Passat r.2002
Pojazd otrzymano bezpłatnie

2014
1. Zakup samochodu operacyjnego Opel Astra 57 000,00 Fundusz Wsparcia PSP - 57 000,00 zł

2015
Nie realizowano zakupów sprzętu samochód.



2016
1. Zakup łodzi ratowniczej z silnikiem 75 000,00 Środki własne KP PSP -50 000,00 zł

Środki WFOŚiGW - 25 000,00 zł
2. Zakup ubrań nurkowych z wyposażeniem -6kpl 40 000,00 Środki własne KP PSP -20 000,00 zł

Środki WFOŚiGW - 20 000,00 zł
3. Zakup aparatów powietrznych wraz z maskami 30 000,00 Środki własne KP PSP -15 000,00 zł

Środki WFOŚiGW - 15 000,00 zł
2017

1.
2.
3.
4.

Zakup wyposażenia sportowego do Sali ćwiczeń 
Zakup sprzętu do ratownictwa wysokościowego 
Zakup kamery termowizyjnej
Zakup sprzętu nurkowego dla SGRW-N

35 000,00

40 000,00

Środki własne KP PSP -35 000,00 zł

Środki KW PSP - 40 000,00 zł

2018
1.

2.

3.
4.

Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
technicznego
Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
wodnego
Zakup sprzętu nurkowego
Umundurowanie i wyposażenie specjalistyczne

379024,50zł

249972,90

10690,00 zł
79637,55 zł

(WFOŚiGW 89024,00 zł ; Środki samorządowe 10000,50 zł

(środki KW PSP)
2019

1.

2.
3.

Zakup lekkiego samochodu 
kwatermistrzowskiego 
Zakup sprzętu nurkowego 
Umundurowanie i wyposażenie specjalistyczne:

109962,00 
zł
20000,00 zł
85340,00 zł

Środki samorządowe

(WFOŚiGW - 34200,00 zł, środki własne i samorządowe -
51140,00 zł)

2020
1. Wyposażenie specjalne , indywidualne i 

zbiorowego użytku, odzież ochronna
137071,13zł
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim
ul. Polna 1, 06-200 Maków Mazowiecki

tel. 29 717 12 51, fax: 29 691 14 01, e-mail: mops@makowmazowiecki.pl

Maków Maz. 29.04.202Ir.

MOPS. 076.108.2021

RADA MIEJSKA

Załącznik Nf .......... .
do Protokołu Nr 1

z dnia

w MAKOWIE MAZOWIECKIM

Zgodnie z art.lóa ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz.U. 

z 2020r. poz.1876 ze zm./, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Makowie Mazowieckim przekazuje w załączeniu ocenę zasobów pomocy społecznej, 

przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Art. 16a ust. 4 powołanej ustawy, nakłada na kierownika ośrodka pomocy 

społecznej obowiązek przedstawienia powyższego dokumentu Radzie Miejskiej do 

dnia 30 kwietnia danego roku. Dane zawarte w ocenie zasobów pomocy społecznej 

stanowią podstawę do planowania budżetu na rok następny.

Zasoby pomocy społecznej Miasta Maków Mazowiecki obejmują w 

szczególności infrastrukturę , kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na 

zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. 

Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 

problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w oparciu o niżej wymienione 

materiały będące w posiadaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Mazowieckim, udostępnione przez Główny Urząd Statystyczny, Powiatowy Urząd 

Pracy w Makowie Mazowieckim, Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim, 

organizacje pozarządowe, obejmujące lata 2019-2020 oraz prognozy na rok 2021: 

- sprawozdania merytoryczne i finansowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Makowie Mazowieckim;

- baza danych systemu TT-Pomoc Społeczna ;

mailto:mops@makowmazowiecki.pl


Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim
ul. Polna 1, 06-200 Maków Mazowiecki

tel. 29 717 12 51, fax: 29 691 14 01, e-mail: mops@makowmazowiecki.pl

- baza danych systemu TT-Stypendia Socjalne;

- baza danych systemu TT - Świadczenia Rodzinne, TT-Fundusz Alimentacyjny;

- baza danych systemu "Dodatki Mieszkaniowe i Energetyczne";

- strona internetowa Głównego Urzędu Statystycznego -  /Zasoby 

Banku Danych Regionalnych/;

www.stat.gov.pl

- strona internetowa Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim i dane 

udostępnione przez Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim.

K 
Miejskie'

IK 
Społecznej

Bairbara—

mailto:mops@makowmazowiecki.pl
http://www.stat.gov.pl


2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31 .XII)

Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania 
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019". 
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza*
2021

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
Liczba mieszkań komunalnych w zasobie 1 243 243 243

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie 
komunalne z zasobów gminy

2 26 27 19

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali)

3 95 95 95

Liczba oczekujących na mieszkanie 4 26 11 11

Liczba wyroków eksmisyjnych bez 
wskazania lokalu socjalnego

5 1 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla 6 0 1 1

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
w całym okresie sprawozdawczym

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 
2021

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA
Liczba osób 719 701 701

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE
Liczba osób 2 719 701 701

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 397 386 386

Wiek 0-17 4 281 276 276

Wiek produkcyjny * 5 396 384 384

Wiek poprodukcyjny ** 6 42 41 41

Liczba rodzin 7 392 367 367

Liczba osób w rodzinach 8 930 838 838

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)
Ogółem 9 392 367 367

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 192 179 179

Wiek 0-17 11 175 164 164

Wiek 18-59 12 189 177 177

Wiek 60 lat i więcej 13 28 26 26

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 392 367 367

Liczba rodzin 15 392 367 367

Liczba osób w rodzinach 16 930 838 838

KONTRAKT SOCJALNY
Liczba zawartych kontraktów socjalnych - 
ogółem

17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem 
socjalnym - ogółem

18 0 0 0



3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu 
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 
2021

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ
ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 94 86 86

Kwota świadczeń w złotych 2 500 093 458 535 458 535

W tym: (wiersze 3-6)
Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 77 75 75

Kwota świadczeń w złotych 4 453 162 423 146 423 146

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie
Liczba osób 5 17 11 11

Kwota świadczeń w złotych 6 46 931 35 389 35 389

ZASIŁEK OKRESOWY
Liczba osób 7 107 111 111

Kwota świadczeń w złotych 8 149 689 202 874 202 874

W tym: (wiersze 9-16)
Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 60 75 75

Kwota świadczeń w złotych 10 97 667 154 993 154 993

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałe! choroby

Liczba osób 11 28 25 25

Kwota świadczeń w złotych 12 28 024 32 646 32 646

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 10 4 4

Kwota świadczeń w złotych 14 14 102 7 060 7 060

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 441 469 469

Kwota świadczeń w złotych 20 98 178 155 510 155 510

W tym: (wiersze 21 - 22)
ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I

Liczba osób 21 115 157 157

Kwota świadczeń w złotych 22 57 700 114 100 114 100



ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU 
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ
POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 331 298 298

Kwota świadczeń w złotych 26 524 500 395 084 395 084

W tym: (z wierszy 25 - 26)
DLA DZIECI

Liczba osób 27 269 229 229

Kwota świadczeń w złotych 28 389 113 235 137 235 137

W tym (z wierszy 25-26):
POSIŁEK 

świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu"

Liczba osób 29 331 298 298

Kwota świadczeń w złotych 30 524 500 395 084 395 084

W tym (z wierszy 29-30):
DLA DZIECI

Liczba osób 31 269 229 229

Kwota świadczeń w złotych 32 389 113 235 137 235 137

SCHRONIENIE-OGÓŁEM

Liczba osób 33 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 1 2 2

Kwota świadczeń w złotych 38 500 2 430 2 430

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 6 7 7

Kwota świadczeń w złotych 40 158 084 144 281 144 281

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA
Liczba rodzin objęta pracą asystenta 
rodziny

41 22 14 14

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczei w złotych

44 18816 33 927 33 927



4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 
2021

DODATKI MIESZKANIOWE
Liczba gospodarstw domowych 1 267 262 275

Kwota świadczeń w złotych 2 546 636 574 194 629 350

DODATKI ENERGETYCZNE
Liczba gospodarstw domowych 3 151 145 150

Kwota świadczeń w złotych 4 22 483 19 041 210 500

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 
2021

OŚRODKI WSPARCIA - OGOŁEM
Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 X 0 0

Liczba osób korzystających 2 X 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

3 X 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 
31 grudnia danego roku)

4 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

5 X 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych)

6 X 0 0

W TYM (wiersze 7-27):
ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

10 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych)

22 0 0 0



SCHRONISKA DLA OSOB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSOB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X 0 0

Liczba osób korzystających 24 X 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku 
eksmisji

25 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

26 X 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

27 X 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku 
eksmisji

34 0 0 0

Kadra placówek liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych)

36 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 
31 grudnia danego roku)

5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM
Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0



PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 30 30 30

Liczba osób korzystających 20 22 19 19

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

21 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

22 48 429 30 267 30 267

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

25 X X X

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

26 X X X

W tym: PLAC^)WKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

29 X X X

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31

34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 
INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 
2021

Spółdzielnie 
socjalne dla 
których JST jest 
założycielem lub 
członkiem

Liczba spółdzielni 
socjalnych

1 0 0 0

Liczba osób 
korzystających /

2 0 0 0

Kadra spółdzielni 
socjalnych - liczba 
osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w 
obszarze włączenia społecznego 
działających na terenie JST

4 0 0 0



7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w 
ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI 
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza 
2021

OGÓŁEM
OGÓŁEM ( działy) 1 14 832 330 16 863 284 16 914 567

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 6 674 982 6 806 084 6 893 859

851 - OCHRONA ZDROWIA
85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 4 590 0 5 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 224 521 185 805 339 708

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA
85202 - Domy pomocy społecznej 7 162 857 149 179 216 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 162 857 149 179 216 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie

11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach

13 37 440 34 774 38 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 37 440 34 774 38 000

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia

15 192 167 247 713 230 000

w tym: w budżecie OPS 16 192 167 247 713 230 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 569 618 593 615 606 747

w tym: w budżecie OPS 18 569 618 593 615 606 747

85216 - Zasiłki stałe 19 500 093 458 534 421 000

w tym: w budżecie OPS 20 500 093 458 534 421 000

85218 - Powiatowe Centra Pomocy 
Rodzinie

21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 792 622 891 134 1 007 666

w tym: w budżecie OPS 24 792 622 891 134 1 007 666

85220 - Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione i

25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0



85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze

27 226 887 225 858 265 229

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 226 887 225 858 265 229

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 356 903 339 458 255 100

w tym: w budżecie OPS 30 356 903 339 458 255 100

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc 
dla cudzoziemców w celu integracji ze 
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy 
uzyskali status uchodźcy lub ochronę

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 13 476 41 738 29 517

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 13 476 41 738 29 517

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych

41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności

43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność 
w zakresie polityki społecznej

47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
85415 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

49 149 658 148 300 150 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 149 658 148 300 150 000

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym

51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0



855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 7 928 237 9 871 395 9 676 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

55 3 583 846 3 575 624 3 527 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 3 583 846 3 575 624 3 527 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 50 823 44 514 61 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 50 823 44 514 61 600

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie 
żłobków

59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie 
klubów dziecięcych

61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 18815 33 927 63 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 18 815 33 927 63 000

85510 - Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014

69 19 777 21 716 23 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 19 777 21 716 23 000

85514 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
przebywające na urlopach 
wychowawczych, za osoby zatrudnione

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr
do Protokołu Nr 

z dnia

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Ocena zasobów pomocy 
społecznej 2020 r.". Wniosek został przyjęty następującą proporcją 
głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 15:01:40

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl
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Załącznik Nr....... 
do Protokołu Nr

^nia..Jl.aL.tk>.
Informacja dotycząca działalności placówek oświatowo-wychowawczych

w roku szkolnym 2020/2021, w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COYID-19

1. Tryb realizacj i zaj ęć

Terminy Tryb pracy Uwagi
PRZEDSZKOLA

01.09.2020-28.03.2021 stacjonarny
29.03.2021 - 11.04.2021 zawieszenie pracy 

stacjonarnej 
przedszkoli / praca 
zdalna

Placówki wychowania przedszkolnego mają 
obowiązek prowadzić zajęcia stacjonarne dla dzieci z 
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
dzieci osób zatrudnionych w podmiotach 
wykonujących działalność leczniczą, a także innych 
osób realizujących zadania publiczne w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COYID-19.

12.04.2021 - obecnie stacjonarny
SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY I - III

01.09.2020- 08.11.2020 stacjonarny
09.11.2020-03.01.2021 zdalny
04.01.2021 - 17.01.2021 ferie zimowe Zmiana terminu ferii zimowych - jednakowy termin 

dla wszystkich województw
18.01.2021 - 14.03.2021 stacjonarny
15.03.2021 -25.04.2021 zdalny
26.04.2021 -30.04.2021 hybrydowy Plan pracy ustalany przez dyrektorów szkół
04.05.2021 - obecnie stacjonarny

SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY IV - VIII
01.09.2020-25.10.2020 stacjonarny
26.10.2020-03.01.2021 zdalny
04.01.2021 - 17.01.2021 ferie zimowe Zmiana terminu ferii zimowych - jednakowy termin 

dla wszystkich województw
18.01.2021 - 16.05.2021 zdalny
17.05.2021 -31.05.2021 hybrydowy Plan pracy ustalany przez dyrektorów szkół
01.06.2021 -25.06.2021 stacjonarny Planowany

1
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2. Zapewnienie warunków bezpieczeństwa i higieny / dostosowanie sal lekcyjnych 
i innych pomieszczeń do wymogów sanitarnych

Placówka Podjęte działania (krótki opis)
Przedszkola 
samorządowe:
1. Miejski Zespół 

Przedszkoli 
Samorządowych

2. Przedszkole 
Samorządowe nr 2

ograniczona została liczba osób pracujących
i przebywających w miejscu pracy w sposób zapewniający prawidłową 
opiekę dzieciom uczęszczającym na zajęcia stacjonarne, ograniczono 
liczbę spotkań z rodzicami do niezbędnego minimum i jedynie 
wymagających podjęcia niezwłocznych decyzji w tym okresie, 
zorganizowano elastyczne godziny pracy, a pozostały kontakt z rodzicami 
w miarę możliwości realizowano zdalnie (online, telefonicznie, 
mailowo);
- dezynfekowane są miejsca pracy, szczególnie te często dotykane przez 
osoby przebywające w budynkach przedszkoli;
- wydzielono strefy wymuszające zwiększanie odległości pomiędzy 
pracownikami;
- przeprowadzano szkolenia pracowników w zakresie ograniczania ryzyka 
zarażeniem, oraz przekazano komunikaty i informacje umieszczając je na 
korytarzach i ścianach w salach przedszkolnych;
- wszyscy wychowankowie i pracownicy przedszkoli zobowiązani są do 
przestrzegania najwyższych standardów higienicznych tj. częstego mycia 
rąk wodą z mydłem, w szczególności po przyjściu do placówki, przed 
jedzeniem, po powrocie z placu zabaw i po skorzystaniu z toalety. 
Na terenie przedszkoli obowiązują ogólne zasady higieny, tj. ochrona ust 
i nosa podczas kaszlu i kichania, unikanie dotykania oczu, ust i nosa;
- przedszkola wyposażone są w środki dezynfekujące (w tym lampy 
UAV-C o działaniu bakterio i wirusobójczym) niezbędne do odkażania 
sal, pomocy dydaktycznych i elementów stałych oraz środki do 
dezynfekcji rąk i w bezdotykowe termometry (dezynfekowane po użyciu 
w danej grupie);
- pomieszczenia są często wietrzone, zwłaszcza po przeprowadzonej 
dezynfekcji, w szczególności przy użyciu silnych środków do dezynfekcji 
(zgodnie z zaleceniami producenta);
- na terenie przedszkoli przeprowadzany jest bieżący monitoring 
codziennych prac porządkowych, w tym przede wszystkim utrzymania 
czystości w salach, pomieszczeniach sanitamo-higienicznych, ciągach 
komunikacyjnych oraz na powierzchniach dotykowych: poręczach, 
klamkach i powierzchniach płaskich (w tym blatach w salach 
i pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiaturach, włącznikach, 
itp);
- wszyscy pracownicy przedszkola są zaopatrzeni, w indywidualne środki 
ochrony osobistej - jednorazowe rękawiczki, maseczki oraz fartuchy 
z długim rękawem do użycia w razie konieczności;
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- w przypadku korzystania przez pracowników przedszkola z rękawic 
jednorazowych, maseczek jednorazowych zapewniono pojemnik lub 
miejsce do ich wyrzucania zgodnie z wytycznymi GIS;
- przed wejściem do budynków przedszkoli wszystkie osoby dorosłe 
zobowiązane są do dezynfekcji rąk za pomocą środka odkażającego 
umieszczonego przy wejściu do budynków i szatni wraz z informacją 
o takim obowiązku i instrukcją użycia. W pomieszczeniach sanitarno
higienicznych wywieszone są plakaty z zasadami prawidłowego mycia 
i dezynfekcji rąk. Zapewniana jest bieżąca dezynfekcja toalet;
- przy wejściu do przedszkoli znajdują się numery telefonów do właściwej 
stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb 
medycznych;
- z sal, w których przebywają dzieci, usunięto przedmioty i sprzęty, 
których nie można skutecznie umyć, uprać lub zdezynfekować. Przybory 
do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć 
są na bieżąco dokładnie czyszczone i/lub dezynfekowane;
- dodatkowo w Przedszkolu Samorządowym nr 2 placówka zamykana jest 
w wyznaczonych godzinach: 8.30 -14.30;
- w przypadku korzystania przez grupę z placu zabaw organizuje się 
zabawę dzieci z jednej grupy w jednej z wyznaczonych stref, po 
uprzednim oczyszczeniu lub zdezynfekowaniu sprzętów i zabawek. 
Sprzęt na placach zabaw należących do przedszkoli jest regularnie 
czyszczony z użyciem detergentów i/lub dezynfekowany - jeśli nie było 
takiej możliwości, zabezpieczono go przed używaniem;
- dla dzieci z objawami chorobowymi zorganizowane zostały izolatki 
w każdym budynku przedszkolnym.

W przypadku przedszkoli, w okresie zwiększonych zachorowań na 
COVID-19 i wprowadzenia kwarantanny w poszczególnych grupach, 
wystąpiły chwilowe trudności z zabezpieczeniem zastępstw kadry 
pedagogicznej.

Szkoły podstawowe 
prowadzone przez 
Miasto Maków 
Mazowiecki:

Szkoły podstawowe na terenie Miasta Maków Mazowiecki zapewniły 
warunki bezpieczeństwa stosując się do wytycznych MEiN, GIS i MZ 
w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

1. Szkoła Podstawowa 
nr 1, im. Władysława 
Broniewskiego

2. Szkoła Podstawowa 
nr 2, im. Jana 
Kochanowskiego

i zwalczaniem COVID-19. Opracowane zostały procedury 
funkcjonowania placówek, które były na bieżąco modyfikowane 
i dostosowywane do trybu pracy w danym czasie, zgodnie z wydawanymi 
rozporządzeniami i zaleceniami:
- każdej klasie przydzielono salę lekcyjną;
- opracowano harmonogramy dyżurów dostosowanych do panujących 
warunków i zaleceń;
- zmodyfikowano plany lekcji, tak aby uczniowie danych klas przy 
wejściach i wyjściach nie spotykali się ze sobą;
- wskazano odrębne wejścia i wyjścia ze szkoły;
- wyznaczono strefę ucznia i strefę rodzica;
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- zmodyfikowano plan pracy świetlic szkolnych, wyznaczono dodatkowe 
sale na zajęcia świetlicowe;
- wyznaczono dyżury pracowników obsługi, którzy dbają o dezynfekcję;
- z sal lekcyjnych usunięto przedmioty, których nie można 
zdezynfekować;
- monitorowano czynności porządkowe;
- dokonano zmian grup i godzin wydawania obiadów w stołówkach, 
a posiłki dla uczniów wydawane są z zachowaniem procedur i zgodnie 
z wytycznymi MEiN, GIS i MZ.

3. Przygotowanie nauczycieli do pracy w warunkach czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COYID-19

Placówka Podjęte działania (krótki opis)
Przedszkola 
samorządowe:
1. Miejski Zespół 

Przedszkoli 
Samorządowych

2. Przedszkole 
Samorządowe nr 2

zorganizowano szkolenia wyjaśniające zasady funkcjonowania 
przedszkoli i organizacji zajęć w warunkach czasowego ograniczenia 
funkcjonowania przedszkola;
- wydano zarządzenia dyrektorów przedszkoli o realizowaniu zajęć 
edukacyjnych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość; 
- przeprowadzono szkolenia w zakresie prowadzenia zajęć lekcyjnych 

w sieci oraz korzystania z dostępnych narzędzi internetowych;
- założono pocztę e-mail i podano rodzicom do wiadomości - 
przekazywanie przez nauczycieli grup zajęć do realizacji dziecko - rodzic 
w domu.
- personel został przygotowany do nauczania w formie zdalnej dzieci, 
przebywających w domu w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania placówki lub kwarantanny.

Trudnością w realizacji zdalnego nauczania okazał się brak możliwości 
połączenia internetowego oraz umiejętności szybkiego i komunikatywnego 
poruszania się w sieci internetowej przez niektórych nauczycieli.

Szkoły podstawowe 
prowadzone przez 
Miasto Maków 
Mazowiecki:
1. Szkoła Podstawowa 

nr 1, im. Władysława 
Broniewskiego

2. Szkoła Podstawowa 
nr 2, im. Jana
Kochanowskiego

Nauczyciele szkół podstawowych w Makowie Mazowieckim zostali 
przygotowani do pracy w warunkach czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem C0VID-19:
- biorą udział w licznych szkoleniach, webinariach i konferencjach 
dotyczących nauczania zdalnego oraz wykorzystania metod i technik pracy 
na odległość;
- uczestniczą w webinariach dotyczących metod i form pracy zadanej oraz 
wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniów;
- powołano administratora, który udziela pomocy w obsłudze szkolnej 

 i dziennika elektronicznego LI BRUS Synergia 
w SP1, zaś nauczyciele SP2 zostali przeszkoleni w zakresie wykorzystania
platformyjedynkamakow.pl
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platformy Google G-Suite (Classroom) oraz dziennika elektronicznego do 
nauki zdalnej;
- w SP1 wszystkim nauczycielom wypożyczono sprzęt do pracy zdalnej, 
zaś w SP2 sprzęt do pracy zdalnej wypożyczony został wszystkim 
nauczycielom, którzy zgłosili potrzebę korzystania ze szkolnego sprzętu;
- nauczycieli wyposażono w płyny dezynfekujące, maseczki, przyłbice oraz 
rękawiczki ochronne;
- każdemu nauczycielowi przydzielono w szkołach osobne pomieszczenie 
do pracy zdalnej,
- nauczyciele w SP1, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą pracować 
zdalnie ze szkoły, mają możliwość (na swój wniosek, za zgodą dyrektora) 
pracy zdalnej z domu, zaś w SP2, na wniosek nauczycieli 50 % kadry 
pedagogicznej pracuje zdalnie za zgodą dyrektora w domu;
- zakupiono dodatkowy sprzęt TIK i multimedialne programy edukacyjne 
niezbędne do pracy zdalnej;
- zebrania Rady Pedagogicznej są organizowane online;
- podczas pracy zdalnej Dyrekcje obydwóch szkół są cały czas dostępne dla 
nauczycieli, rodziców i uczniów w szkole.

4. Realizacja zajęć

Placówka Realizacja zajęć - w tym podstawy programowej 
(krótki opis)

Przedszkola 
samorządowe:
1. Miejski Zespół 

Przedszkoli 
Samorządowych

2. Przedszkole 
Samorządowe nr 2

Realizacja podstawy programowej, która przez pandemię wymaga 
czasowego wykorzystania formy zdalnej, jest nowością i wyzwaniem 
zarówno dla nauczycieli, jak i dla rodziców dzieci, ponieważ każdy z nich 
musi nabyć odpowiednią wiedzę i umiejętności do przekazywania 
i odbierania materiałów lekcyjnych.
- do realizacji nauczania na odległość w Miejskim Zespole Przedszkoli 
Samorządowych w Makowie Mazowieckim służą: platforma Classrom, 
Messenger, strona internetowa przedszkola oraz dotychczas używane 
komunikatory, zaś w Przedszkolu Samorządowym nr 2 nauczyciele grup 
codziennie wysyłają materiały pocztą e-mail, zgodnie z planami 
miesięcznymi i podstawą programową;
- nauczyciele są zobowiązani do zwrócenia szczególnej uwagi na 
równomierne obciążenie dziecka zajęciami w danym dniu, a także 
uwzględnienia możliwości psychofizycznych dzieci;
- nauczyciele są zobowiązani prowadzić kształcenie na odległość zgodnie z 
tygodniowym planem zajęć, wykorzystując posiadane przez dzieci pomoce
- podręczniki, zeszyty ćwiczeń, zbiory zadań i dokumentować odbycie 
zajęć w rejestrze;
- nauczyciele, realizując naukę na odległość, zobowiązani są do 
dostosowania sposobów oraz metod pracy do potrzeb i możliwości dzieci, 
w tym wynikających z indywidualnych programów edukacyjno- 
terapeutycznych;
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- dopuszczalne formy kontaktu oraz konsultacji nauczycieli z rodzicami 
i dziećmi to: e-mail szkoły (opcjonalnie nauczyciela), poprzez Messenger 
lub, jeżeli nauczyciel udostępnił swój nr telefonu poprzez SMS;
- wiedza dziecka oraz postępy w nauce są monitorowane, sprawdzane 
i oceniane zgodnie z uregulowaniami zawartymi w statutach przedszkoli 
w zakresie skali ocen;
- rodzice współpracują z wychowawcami, przesyłają wykonane przez 
dzieci karty pracy, prace plastyczne, zdjęcia oraz filmiki z wykonanych 
zajęć;
- podejmowanie przez dziecko aktywności określone przez nauczyciela, 
potwierdzające zapoznanie się ze wskazanym materiałem, są podstawą do 
oceny pracy dziecka;
- pozostałe zajęcia - w formie stacjonarnej przy zachowaniu odpowiedniego 
reżimu sanitarnego oraz wytycznych GIS i Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej w Makowie Mazowieckim, realizowane są zgodnie 
z podstawa programową.

W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania przedszkoli 
makowskie placówki muszą przede wszystkim pokonać trudności 
w realizacji podstawy programowej, które wynikają z organizacji, 
edukowania i przeszkolenia personelu nauczycielskiego przedszkoli do 
możliwości przystosowania i realizacji nauczania zdalnego(online).

Szkoły podstawowe 
prowadzone przez 
Miasto Maków 
Mazowiecki:
1. Szkoła Podstawowa 

nr 1, im. Władysława 
Broniewskiego

2. Szkoła Podstawowa 
nr 2, im. Jana
Kochanowskiego

Praca w szkołach podstawowych w Makowie Mazowieckim organizowana 
jest zdalnie lub stacjonarnie w zależności od decyzji MEiN 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Realizacja 
zajęć odbywa się zgodnie z planem. Podczas nieobecności nauczycieli plan 
zajęć jest modyfikowany. Treści podstawy programowej są realizowane 
z równomiernym obciążeniem uczniów w poszczególnych dniach tygodnia. 
Zajęcia są zróżnicowane w każdym dniu, uwzględniono psychofizyczne 
możliwości uczniów. Wprowadzono naprzemienne kształcenie z użyciem 
monitorów ekranowych i bez ich użycia.
Realizacja podstawy programowej nadzorowana jest na bieżąco 
poprzez:
- monitorowanie realizacji treści podstawy programowej w odniesieniu do 
treści nauczania zawartych w podstawie programowej z uwzględnieniem 
stopnia dostosowania tych treści do możliwości edukacyjnych uczniów, 
- monitorowanie w jakim zakresie uczniowie osiągają efekty edukacyjne 
zgodnie z opracowanymi przez nauczycieli przedmiotu wymaganiami 
edukacyjnymi,
- dostosowanie warunków do realizacji treści podstawy programowej 
z wykorzystaniem TIK;
- udostępniane przez nauczycieli linków do lekcji.
- uczniowie objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną realizują 
wymagania edukacyjne dostosowane do ich możliwości oraz korzystają 
z porad i konsultacji.
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5. Ilość i rodzaj wypożyczonego uczniom sprzętu do nauki zdalnej

Rodzaj 
wypożyczonego 

sprzętu

Ilość wypożyczonego sprzętu
uczniom

Ilość wypożyczonego sprzętu 
nauczycielom

SP 1 SP2 SP 1 SP2
laptop 6 26 40 14
tablet 20 24 6 0

RAZEM: 26 50 46 14

6. Pozyskanie sprzętu do nauki zdalnej z projektów rządowych i unijnych

Nazwa projektu Wartość 
sprzętu 
(w zł)

Rodzaj sprzętu Ilość Ilość sprzętu 
przekazanego 

do szkół
SP 1 SP2

Zdalna Szkoła 69 360,00 Laptopy z oprogramowaniem 
(WIN 10 Pro, MS Office 2019 
Pro Plus)

24 
szt.

10
szt.

14 
szt.

Zdalna Szkoła Plus 74 999,99 Laptopy z oprogramowaniem 
(WIN 10 Pro, MS Office 2019 
Pro Plus)

23 
szt.

8 
szt.

15 
szt.

Zestaw konferencyjny Logitech 
(kamera, tripod, zestaw 
słuchawkowy z mikrofonem 
aktywnym)

4 
szt.

2 
szt.

2 
szt.

Mazowiecki 
program 
przygotowania 
szkół, nauczycieli i 
uczniów do 
zdalnego nauczania

137 445,02 Zestaw sprzętu TIK i 
oprogramowania do zdalnej 
nauki, m.in. 8 komputerów 
stacjonarnych, 13 laptopów, 12 
tabletów, 13 drukarek laserowych, 
1 urządzenie wielofunkcyjne, 
router i karta SIM z rocznym 
abonamentem internetowym, 1 
monitor interaktywny, 1 projektor 
multimedialny, oprogramowanie 
3D do nauki przedmiotów 
ścisłych., itp.

1 
zestaw

0 
zestaw

1 
zestaw

Ogólnopolski 
Konkurs dla Szkół 
„#OSE wyzwanie”

nagroda - 
nie podano 
wartości

laptopy z oprogramowaniem 
umieszczone w przenośnej szafie 
oraz Urządzenia AP, usługa 
szerokopasmowego dostępu do 
Internetu o systematycznej 
przepustowości lOOMb/s

16 
szt.

16 
szt.

0 
szt.

Szkolne Pakiety
Multimedialne OSE

24 261,75 tablety Huawei MediaPad5 wraz z 
usługą mobilnego dostępu do

25 
szt.

25 
szt.

0 
szt.
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Internetu (usługa LTE), 
klawiatura bezprzewodowa 
(bluetooth) z etui oraz rysik.

7. Pozostałe istotne informacje dotyczące pracy w warunkach czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem C0VID-19

Szkoły zapewniają wsparcie uczniom w postaci dodatkowych konsultacji egzaminacyjnych 
z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty. Uczeń ma możliwość uczestniczenia w zajęciach 
zdalnie, jak również stacjonarnie na terenie szkoły, na wniosek rodzica z zachwianiem reżimu 
sanitarnego.
Uczniowie otrzymują pomoc psychologiczno-pedagogiczną od nauczycieli specjalistów oraz pedagoga 
szkolnego.
W okresie zawieszenia funkcjonowania placówek oświatowych w szkołach odbywają się zajęcia 
stacjonarne dla:

- uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;
- uczniów rodziców pracujących w instytucjach walczących z C0VID-19;
- uczniów, którzy nie mieli warunków do pracy zdalnej w domu;

Informację opracowała dr Małgorzata Gos ZASTĘP)

mgr An^ta/kanda Dąbrowska
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.......

do Protokołu Nr —

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Informacja dot. działalności 
placówek oświatowo - wychowawczych w roku szkolnym 2020-2021, 
w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19 Wniosek został przyjęty następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.05.2021 15:02:35

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Wstrzymuję się Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

http://www.makowmazowiecki.pl

